
 Smlouva č. 2023/21/0353 

1/36 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU CORRENCY 

TUTO SMLOUVU O POSKYTNUTÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU CORRENCY (dále jen jako „Smlouva“) 
uzavřely strany: 

(1) Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba, IČO: 00845451, se sídlem Klimkovická 
55/28, 708 56, Ostrava-Poruba, zastoupen Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., 
starostkou (dále jen jako „Obec“);  

a  

(2) CorCo Systems a.s., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00, Praha 8, IČO: 119 686 13, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26744 (dále 
jen jako „Provozovatel“).  

Obec a Provozovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ a 
společně jako „smluvní strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) Provozovatel je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 
„Corrency“ (dále jen jako „Systém Corrency“); a 

(B) Obec má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti a na zapojení 
do Systému Corrency; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:  

1. DEFINICE 

1.1. V této Smlouvě: 

„Corrent“ znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Obce 
Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků; 

„Correntový účet“ znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem pro 
Příjemce, na kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů;  

„Darovací smlouva“ znamená smlouva o poskytnutí finančního daru a o poskytnutí Correntů 
prostřednictvím Systému Corrency za podmínek schválených Obcí, které budou umístěny na 
webové subdoméně obsahující ve svém označení název Obce a doménu Provozovatele 
corrency.cz, jejíž vzorové znění tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. Uzavření darovací smlouvy se 
uskuteční fyzicky anebo prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, který umožňuje 
uzavřít smlouvu bez současné fyzické přítomnosti smluvních stran, když prostředkem 
komunikace na dálku se rozumí Subdoména Provozovatele; 

„Formulář“ znamená formulář umístěný na Subdoméně; 

„Obchodník“ znamená subjekt splňující kritéria určená Obcí v čl. 7.2, u nichž mohou Příjemci 
uplatnit finanční dar poskytnutý Obcí dle této Smlouvy na základě Darovací smlouvy; 

„Emise Correntů“ znamená konkrétní podmínky schválené Obcí pro poskytování Correntů a 
finančních darů v rámci Systému Corrency dle této Smlouvy; 

„Exspirace Correntů“ znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků 
uplatnit Correnty, a které je stanoveno od data účinnosti Emise Correntů do data skončení 
Emise Correntů nebo do ukončení této Smlouvy dle čl. 8.5.  



 Smlouva č. 2023/21/0353 

2/36 

„Příjemce“ znamená fyzické osoby splňující kritéria určená Obcí v čl. 5.2, jimž je určen 
finanční dar poskytnutý Obcí a distribuovaná prostřednictvím Systému Corrency dle této 
Smlouvy, která se řádně zaregistrovala do Systému Corrency a splňuje podmínky Systému 
Corrency a příslušné Emise Correntů. 

„Subdoména“ znamená webovou subdoménu obsahující ve svém označení název Obce a 
doménu Provozovatele corrency.cz. 

1.2. V případě, že tato Smlouva je uzavřena v rámci své pravomoci za Obec městskou částí Obce 
nebo městským obvodem Obce, považuje se pro účely této Smlouvy za Obec tato její 
městská část nebo městský obvod. 

2. SYSTÉM CORRENCY 

2.1. Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za účelem 
oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje finanční dary 
prostřednictvím Correntů, kdy Obec jako poskytovatel daru poskytne Příjemci 
prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty u Obchodníka a 
Obchodníkovi je následně proplacena částka v Korunách českých odpovídající množství 
uplatněných Correntů.  

2.2. Poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency dle této Smlouvy je Obec. 

2.3. Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány 
finanční dary poskytnuté Obcí, se řídí touto Smlouvou. 

3. KOMISIONÁŘSKÝ ZÁVAZEK 

3.1. Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje vlastním jménem obstarat pro Obec na její účet 
distribuci finančních darů poskytnutých Obcí a určených Příjemcům k uplatnění u 
Obchodníků, a Obec se zavazuje zaplatit za to Provozovateli odměnu. 

3.2. Závazek dle této Smlouvy je závazkem z komisionářské smlouvy podle § 2455 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský 
zákoník“). V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a povinnosti smluvních stran a 
není-li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl. občanského zákoníku o komisi se 
použijí přiměřeně. 

3.3. Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Obce 
vlastním jménem a na účet Obce. Z právního jednání učiněného Provozovatelem vůči 
Příjemci, Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani povinnosti Obci, nýbrž 
Provozovateli samotnému. 

3.4. Provozovatel je povinen se řídit pokyny Obce uvedenými v této Smlouvě a v jejich rámci také 
případnými pokyny starosty Obce, sdělenými v písemné podobě Provozovateli. Provozovatel 
se nemůže od těchto pokynů odchýlit. 

4. POSKYTNUTÍ A SPRÁVA FINANČNÍHO DARU 

4.1. Obec poskytne prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar peněžní prostředky ve 
výši celkem 3.500.000 Kč (dále jen jako „Finanční dar“), a to jednotlivým Příjemcům na 
základě Darovací smlouvy. Finanční dar bude distribuován mezi Příjemce prostřednictvím 
distribuce Correntů (čl. 5.1), uplatňování Correntů u Obchodníků (čl. 6.1) a proplácení 
uplatněných Correntů Obchodníkům (čl. 7.1), a to tak, aby jeden Příjemce dostal max. 500 
Kč/ 500 Correntů. Poskytnutí Finančního daru a uzavření Darovací smlouvy s Příjemci bude 
schváleno příslušnými orgány Obce.  



 Smlouva č. 2023/21/0353 

3/36 

V případě nevyčerpání peněžních prostředků, budou zbylé finanční prostředky vráceny na 
účet Obce do 14 dní od skončení Exspirace Correntů. 

4.2. Obec touto Smlouvou pověřuje Provozovatele správou Finančního daru ve smyslu běžné 
správy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

4.3. Provozovatel je povinen spravovat Finanční dar s péčí řádného hospodáře a nakládat s ním 
výhradně v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Provozovatel se při správě 
Finančního daru může odchýlit od této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem 
Obce. 

4.4. Obec svěří Finanční dar do správy Provozovatele tak, že převede částku odpovídající výši 
Finančního daru na zvláštní a pouze za tímto účelem zřízený účet vedený u banky na jméno 
Provozovatele, vše dle pokynu Obce (dále jen jako „Účet“). Provozovatel zřídí ve prospěch 
Obce pasivní dispoziční oprávnění k Účtu. Provozovatel je povinen zajistit, že dispoziční 
oprávnění Obce k Účtu bude platné a účinné po celou dobu trvání této Smlouvy. Obec a 
Provozovatel se zavazují po dobu trvání této Smlouvy nenakládat s Účtem ani s peněžními 
prostředky vedenými na Účtu jinak než podle Smlouvy. 

4.5. Peněžní prostředky evidované na Účtu zůstávají ve vlastnictví Obce. 

4.6. Dokud nebudou splněny podmínky podle čl. 4.4, Provozovatel není povinen plnit povinnosti 
podle této Smlouvy. 

5. DISTRIBUCE CORRENTŮ 

5.1. Provozovatel se zavazuje distribuovat Correnty mezi Příjemce podle pravidel stanovených v 
této Smlouvě a za podmínek uvedených ve Všeobecných obchodních podmínkách, které 
tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen jako „VOP“), jejichž znění může být v případě potřeby 
v nepodstatných ohledech případně změněno. 

5.2. Obec jako poskytovatel Finančního daru určuje mimo jiné následující kritéria, která musí 
splňovat každý Příjemce: 

(i) věk do 15 let včetně v průběhu celé doby Exspirace Correntů; 

(ii) trvalý pobyt na území Obce, tj. městského obvodu Poruba.  

5.3. Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria podle čl. 5.2, podat 
prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření Darovací smlouvy. K uzavření Darovací smlouvy 
dojde tak, že: 

(i) Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji; 

(ii) Příjemce se seznámí s textem VOP, Darovací smlouvou a s textem Podmínek ochrany 
osobních údajů, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, a vyjádří souhlas s VOP a potvrdí 
seznámení se s Podmínkami ochrany osobních údajů;  

(iii) Příjemce odešle úplnou žádost o uzavření Darovací smlouvy Provozovateli 
prostřednictvím Formuláře; 

(iv) Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že byla uzavřena Darovací smlouva a jsou 
mu poskytnuty Correnty.  

5.4. Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže: 

(i) Příjemce splňuje podmínky podle čl. 5.2 a 5.3(i) až 5.3(iii); a 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

4/36 

(ii) množství Correntů, které bude podle čl. 5.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým 
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, nepřevyšuje 
celkovou částku Finančního daru. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro 
pořadí poskytování Correntů Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti o 
uzavření Darovací smlouvy podle čl. 5.3(iii) Provozovateli. 

5.5. Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství Correntů stanovených v Emisi Correntů tak, 
že zřídí Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek podle čl. 5.2 toto množství 
Correntů. 

5.6. Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, sdělí Příjemci v souladu s VOP, 
že mu Correnty neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta. 

5.7. Poskytováním Correntů a jejich uplatňováním vzniká faktický smluvní vztah upravený VOP 
mezi Příjemcem a Provozovatelem, přičemž ve vztahu k poskytování Finančního daru jedná 
Provozovatel na účet Obce. Z tohoto smluvního vztahu nevznikají práva a povinnosti Obci, 
nýbrž pouze Provozovateli. Provozovatel upozorní Příjemce, že v tomto faktickém smluvním 
vztahu jedná vlastním jménem jako nepřímý zástupce Obce. 

6. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

6.1. Provozovatel zajistí, že Příjemci budou moci uplatnit Correnty k zaplacení části ceny zboží 
nebo služeb u Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč. 

6.2. Provozovatel je povinen zajistit, že uplatnění Correntů se bude vztahovat v případě každého 
zaplacení části ceny zboží nebo služeb u Obchodníků na 50 % z ceny zboží nebo služby 
stanovené v Emisi Correntů.  

6.3. Postup při uplatnění Correntů u Obchodníků je podrobně popsán ve VOP a také se jimi řídí. 

6.4. Provozovatel prohlašuje, že Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu zákona 
č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich vydávání ani 
provádění plateb jejich prostřednictvím není zapotřebí povolení k činnosti vydané Českou 
národní bankou. 

7. PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ 

7.1. Provozovatel se zavazuje proplácet Obchodníkům Correnty, které Příjemci u Obchodníků 
uplatnili k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této Smlouvě a za 
předpokladu, že Obchodníci a Příjemci splnili veškeré podmínky Systému Corrency. 

7.2. Obec jako poskytovatel Finančního daru určuje mimo jiné následující kritéria, která musí 
splňovat každý Obchodník: 

(i) je malým nebo středním podnikem ve smyslu v doporučení Evropské komise č. 
2003/361/ES ze dne 6. května 2003 (osoba samostatně výdělečně činná, nebo 
právnická osoba), nebo neziskovou či příspěvkovou organizací nebo spolkem, 

(ii) který má místo podnikání a/nebo sídlo a/nebo provozovnu a/nebo pobočku a/nebo 
pracoviště a/nebo oddíl na území Obce a který současně vykonává svou činnost, 
a/nebo poskytuje služby a/nebo poskytuje volnočasové či jiné zájmové aktivity 
a/nebo prodává zboží na území Obce v tomto sortimentu: hračky, sportovní potřeby, 
knihy a učebnice, papírenské zboží, dětská obuv a oblečení, drogérie, další dětské 
potřeby jako jsou doplňky stravy, brýle apod.; 

(iii) další podmínky stanovené v Emisi Correntů a zveřejněné na Subdoméně. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

5/36 

7.3. Provozovatel umožní v souladu s Emisí Correntů každému Obchodníkovi, který splňuje 
kritéria podle čl. 7.2, podat prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření smlouvy o 
proplácení Correntů. K uzavření smlouvy o proplácení Correntů dojde tak, že: 

(i) Provozovatel na základě projeveného zájmu Obchodníka zašle Obchodníkovi 
elektronicky podepsaný návrh smlouvy o proplácení Correntů podle vzoru 
uvedeného v Příloze č. 3 této Smlouvy, jejíž znění může být v případě potřeby v 
nepodstatných ohledech případně změněno;  

a) a 

(ii) Obchodník v souladu s instrukcemi Provozovatele vyjádří souhlas s návrhem smlouvy 
o proplácení Correntů. 

7.4. Provozovatel je povinen uzavřít smlouvu o proplácení Correntů s každým Obchodníkem, 
který splňuje kritéria podle čl. 7.2, ledaže by Provozovatel měl pochybnost o tom, zda 
uzavření smlouvy o proplácení Correntů je v zájmu Obce. V případě jakýchkoli pochybností 
si Provozovatel vyžádá stanovisko Obce, které je pro Provozovatele závazné. 

7.5. Provozovatel je povinen zajistit, že Obchodníkovi, u něhož byly uplatněny Correnty k platbě 
za zboží nebo služby, Obec proplatí převodem z Účtu na bankovní účet Obchodníka 
uplatněné Correnty v Kč v poměru 1 Corrent = 1 Kč. Pro tento účel Obec pověřuje a zmocňuje 
Provozovatele, aby v zastoupení a jménem Obce prováděl platby z Účtu tak, aby 
Obchodníkům byly propláceny Correnty v souladu s uzavřenými smlouvami o proplácení 
Correntů. Provozovatel nemá nárok na stržení jakékoli odměny z Účtu a žádné takové platby 
nestrhne. Provozovatel není oprávněn jakkoli jinak, než je stanoveno v tomto článku, 
nakládat s peněžními prostředky na Účtu. 

7.6. Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel. Z uzavřené smlouvy o 
proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Obci, nýbrž pouze Provozovateli. 
Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o proplácení Correntů uzavírá vlastním 
jménem, byť jejím prostřednictvím budou propláceny Correnty jako Finanční dar 
poskytovaný Obcí Příjemcům. 

8. OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

8.1. Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty od data účinnosti 
Emise Correntů stanoveného ve schválených podmínkách Emise Correntů nebo určených 
Obcí v souladu s podmínkami Emise Correntů do okamžiku, kdy bude celková částka 
Finančního daru spotřebována pro poskytnuté Correnty, nejpozději však do konce Exspirace 
Correntů. 

8.2. Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí 
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše z 
příslušných Correntových účtů a Darovací smlouva s dotčeným Příjemcem ve vztahu k 
neuplatněným Correntům zanikne. 

8.3. Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během Exspirace 
Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut dotčeným Příjemcům. 

8.4. Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech Correntů, 
které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. Uplatní-li po skončení trvání této 
Smlouvy Příjemce u Obchodníka právo na vrácení ceny za reklamované zboží/službu a je-li 
mu Obchodník povinen tuto částku vrátit, Obchodník vrátí Obci částku odpovídající 
Correntům, které Příjemce vynaložil na úhradu zboží/služby, které reklamoval, a to včetně 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

6/36 

odpovídajícího vyúčtování do 2 (dvou) let od zániku Smlouvy. Ve vztahu k takto vrácené 
částce dojde k zániku Darovací smlouvy s dotčeným Příjemcem a vrácení poskytnutého 
Finančního daru. 

8.5. Obec je oprávněna od této Smlouvy odstoupit kdykoli po dobu její trvání oznámením 
učiněným na Subdoméně. Tato Smlouva se také ukončuje oznámením Provozovatele 
učiněným na Subdoméně. Den uveřejnění takového oznámení se považuje za poslední den 
Exspirace Correntů. 

9. VYÚČTOVÁNÍ  

9.1. Provozovatel v průběhu zúčtovacího období předkládá Obci dílčí vyúčtování, a to na měsíční 
bázi. Dílčí vyúčtování je vystaveno, vždy do 3. pracovního dne od uplynutí dílčího zúčtovacího 
období. V rámci dílčího zúčtování bude uvedeno: 

(i) identifikace Příjemců a uzavřených Darovacích smluv; 

(ii) kolik Correntů bylo mezi Příjemce distribuováno; 

(iii) kolik Correntů bylo Příjemci uplatněno u Obchodníků; 

(iv) kolik uplatněných Correntů bylo z Účtu proplaceno Obchodníkům; 

(v) kolik Correntů zbývá k uplatnění. 

9.2. Povinnost Provozovatele předložit Obci vyúčtování trvá i po zániku Smlouvy podle čl. 8.4. 

10. ODMĚNA PROVOZOVATELE 

10.1. Obec se zavazuje zaplatit za činnosti dle této Smlouvy odměnu ve výši rovnající se 7 % z částky 
Finančního daru – tj. 245.000 Kč (dále jen jako „Odměna“). V Odměně jsou zahrnuty veškeré 
náklady Provozovatele vynaložené při obstarávání záležitostí dle této Smlouvy. K Odměně 
bude připočtena DPH ve výši odpovídající platné sazbě v den uskutečnění zdanitelného 
plnění podle příslušných obecně závazných právních předpisů. Odměna je splatná na účet 
Provozovatele č. 5996473002/5500 do 30 dnů po skončení Exspirace Correntů na základě 
faktury Provozovatele. 

10.2. Podkladem pro úhradu Odměny je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen „faktura“), 
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o DPH“). Dílčí plnění není sjednáno. 
Na vyúčtované plnění vystaví Provozovatel fakturu, která kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy pro daňový doklad dle ust. § 29 zákona o DPH musí obsahovat i 
tyto údaje: a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, b) IČO a DIČ Obce a Provozovatele, jejich 
přesné názvy a sídlo; c) číslo a datum vystavení faktury; d) soupis provedených prací, 
dodávek nebo služeb; e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; f) lhůtu 
splatnosti faktury; g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 
kontaktního telefonu. Faktura musí v detailu obsahovat tyto údaje: Obec: Statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 00845451, 
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH), Obec – Příjemce (zasílací adresa): Statutární město Ostrava – 
městský obvod Poruba Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451, DIČ: 
CZ00845451 (plátce DPH). Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních 
dnů po jejich doručení Obci. Stejná doba splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní 
strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, 
aj.). Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

7/36 

některé vybrané účetní jednotky. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního 
finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. Nebude-li 
faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li neprávně 
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH nebo Provozovatel vyúčtuje 
práce, které neprovedl, je Obec oprávněna fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 
Provozovateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Provozovatel provede opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury 
přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury Obci. Doručení faktury Provozovatel provede osobně proti podpisu 
oprávněného zástupce Obce nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo elektronickou cestou na emailovou adresu podatelny Obce – příjemce: 
posta@moporuba.cz, popř. zprávou do datové schránky: xpkbv55. Strany se dohodly, že 
platba bude provedena na číslo účtu uvedené Provozovatelem ve faktuře bez ohledu na číslo 
účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku. Pokud se stane Provozovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o 
DPH, je Obec oprávněna uhradit Provozovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu 
samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o 
DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně Provozovatele a zaplacením ceny 
bez DPH Provozovateli je splněn závazek Obce uhradit sjednanou cenu. Povinnost zaplatit je 
splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Obce. 

10.3. Nedojde-li k realizaci celého programu Corrency tak, jak je sjednáno v této Smlouvě, nesplní-
li Provozovatel řádně a včas veškeré své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jejích příloh, 
jakýchkoliv jiných smluv s ní souvisejících či pouze v souvislosti s těmito, či splní-li 
Provozovatel své povinnosti pouze z části (dále jen jako „Porušení povinností 
Provozovatele“), Odměna dle čl. 10.1 této Smlouvy se poměrně sníží, a to poměrně 
vzhledem k tomu, o jak závažné porušení povinnosti se jedná. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1. Provozovatel odpovídá vůči Obci, Příjemcům i Obchodníkům za jakékoli škody vzniklé v 
souvislosti s provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy. 

11.2. Pokud jakákoli osoba v souvislosti s provozováním Systému Corrency uplatní a vymůže 
jakýkoli nárok či pohledávku vůči Obci, je Provozovatel povinen Obec za takto vymožený 
nárok v plné výši odškodnit, a to včetně nákladů spojených s právním zastoupením a dalších 
nákladů Obcí vynaložených na hájení svých práv a v souvislosti s tím. 

11.3. Provozovatel se zavazuje, že bude v rámci projektu Corrency činit za Obec veškeré úkony v 
rámci agendy podpory malého rozsahu (de minimis) zejména provádět záznamy podpor 
malého rozsahu poskytnutých Provozovatelem v rámci projektu Corrency do Centrálního 
registru podpor malého rozsahu (de minimis), doplnění či změny těchto záznamů, učinění a 
podávání jakýchkoli vyjádření, administraci projektu a dále ke všem úkonům nezbytným v 
souvislosti s účastí Obce v Projektu. V případě, že v důsledku činnosti Provozovatele 
související s agendou podpory malého rozsahu (či opomenutí činnosti) vznikne Obci škoda, 
Provozovatel nese za takovou škodu plnou odpovědnost a zavazuje se takovou škodu Obci v 
případně jejího vzniku v plné výši uhradit. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

8/36 

12. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

12.1. Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Protikorupčního programu CorCo 
Systems. Obec tímto potvrzuje, že měla možnost se s Protikorupčním programem CorCo 
Systems seznámit. 

12.2. Obec se zavazuje jednat v souladu s Protikorupčním programem Provozovatele tím, že učiní 
všechna opatření k tomu, aby se nedopustila ona a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

12.3. Obec se dále zavazuje, že: 

(i) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného; 

(ii) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám; 

(iii) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného; 

(iv) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení; 

(v) neprodleně Provozovateli oznámí, pokud se vůči Provozovateli ocitne v konfliktu 
zájmů. 

12.4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok.   

12.5. Obec se zavazuje neprodleně oznámit Provozovateli jakéhokoliv podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání prostřednictvím komunikačních kanálů: 

(i) osobní návštěva Compliance manažera; nebo 

(ii) zaslání oznámení poštou na adresu: Karolinská 661/4, Praha 8, 186 00, ČR 
(na obálku je třeba vždy viditelně uvést „Neotvírat – oznámení podezření“); nebo 

(iii) zaslání oznámení e-mailem na adresu: oznameni@corrency.cz.  

12.6. Obec je povinna poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 

12.7. Provozovatel se zavazuje, že Obec, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční a či 
jiné protiprávní jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 

12.8. Pokud Obec poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Provozovatel 
okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez 
vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Obci. 

12.9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Provozovatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 

mailto:oznameni@corrency.cz


 Smlouva č. 2023/21/0353 

9/36 

informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím stranám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

13. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

13.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každá smluvní strana. 

13.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

13.4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zveřejnění do 30 dnů ode dne uzavření 
této Smlouvy.  

13.5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů: Zastupitelstvo městského obvodu Poruba usnesením 
č. 45/ZMOb2226/4 ze dne 13.6.2023 rozhodlo o uzavření této smlouvy.  

 

V Ostravě-Porubě dne __.__.____    V Ostravě-Porubě dne __.__.____ 

 

  

__________________________    ______________________ 
Městský obvod Ostrava-Poruba    CorCo Systems a.s. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.    Ing. Petr Stuchlík 
starostka městského obvodu Poruba    výkonný ředitel 
jako Obec       jako Provozovatel 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

10/36 

Příloha č. 1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ, VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se týkají vztahů při poskytování finančních 
darů příjemcům Correntů (každý takový příjemce dále jen jako „Příjemce“) v Systému Corrency na 
základě smlouvy o poskytnutí finančního daru využitelného prostřednictvím Correntů mezi dále 
definovaným Příjemcem a Obcí (dále jen „Smlouva“) prostřednictvím společnosti CorCo Systems 
a.s., IČO: 119 686 13., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744 (dále jen „Provozovatel“), která 
je oprávněným provozovatelem Systému Corrency, jehož vizuální složka je umístěna na webové 
stránce/doméně corrency.cz a na webové subdoméně pro každou jednotlivou obec, popř. městskou 
část nebo městský obvod obce, v České republice (dále jen „Subdoména“), která se rozhodla stát se 
poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency (taková obec, popř. městská část nebo městský 
obvod obce, dále jen jako „Obec“). Bude-li tedy finanční dary poskytovat např. Městská část Praha 
1, bude Subdoména označena praha1.corrency.cz.  

1.2. Smlouva je uzavřena mezi Obcí a každým Příjemcem za podmínek uvedených v těchto VOP a 
návrhu Smlouvy, který byl odsouhlasen a podepsán za Obec před jejím zveřejněním na Subdoméně, 
přičemž Provozovatel k uzavření Smlouvy poskytuje v souladu s těmito VOP součinnost pro Obec a 
Příjemce v rámci systému Corrency. Příjemce uděluje souhlas k tomu, aby k uzavření Smlouvy byl 
použit prostředek komunikace na dálku, který umožňuje uzavřít Smlouvu bez současné fyzické 
přítomnosti smluvních stran, když prostředkem komunikace na dálku se rozumí Subdoména 
Provozovatele. Potvrzením všech podmínek ze strany Příjemce a uzavřením Smlouvy Příjemce 
potvrzuje, že použití prostředku komunikace na dálku umožňující individuální jednání neodmítl a že 
s ním výslovně souhlasí a přijímá jej. Provozovatel sdělí Příjemci po odsouhlasení Smlouvy Příjemce, 
že byla uzavřena Smlouva a jsou mu poskytnuty Correnty. Další komunikace ze strany Provozovatele 
a nebo Obce (vč. sdělení ohledně ukončení Smlouvy, prodloužení trvání Smlouvy, úpravy podmínek 
Emise Correntů atd.) bude vůči Příjemci uskutečněna prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) 
na Příjemcem uvedený mobilní telefonický kontakt. Současně s každou Smlouvou je uzavírána mezi 
Příjemcem a Provozovatelem za podmínek uvedených v těchto VOP a návrhu Smlouvy na stejnou 
dobu trvání jako Smlouva mezi Příjemcem a Provozovatelem, jejímž předmětem je bezúplatné 
poskytování součinnosti při naplňování Smlouvy a zajištění fungování Systému Corrency, zejména 
vedení Correntového účtu. 

1.3. Příjemcem je každá fyzická osoba, která podá žádost o uzavření Smlouvy v souladu 
s podmínkami Emise Correntů. Podáním žádosti o uzavření Smlouvy se rozumí postup, kdy Příjemce 
v prostředí Subdomény vyplní registrační formulář (dále jen „Formulář“), mimo jiné vyjádří souhlas 
s VOP, seznámí se s podmínkami ochrany osobních údajů, Smlouvou, podmínkami Emise Correntů 
a řádně vyplněný Formulář odešle Provozovateli kliknutím na tlačítko „Odeslat“. Příjemce je povinen 
splnit veškeré podmínky, jinak jeho žádost o uzavření Smlouvy nebude Provozovatelem schválena 
postupem dle čl. 2.1 d) VOP. Příjemce je oprávněn uzavřít v rámci jedné Emise Correntů pouze jednu 
Smlouvu. 

1.4. Corrent je virtuální evidenční jednotka sloužící k distribuci finančních darů Obce Příjemcům a 
jejímu uplatnění u Obchodníků, emitovaná v Systému Corrency v digitální podobě pod zkratkou 
„COR“ v poměru 1 Corrent = 1 Kč. Parametry a podmínky směnitelnosti jsou ve vztahu ke každé 
Emisi Correntů uvedeny na Subdoméně. Parametry směnitelnosti Correntů se rozumí zejména 
stanovení: 

http://corrency.cz/


 Smlouva č. 2023/21/0353 

11/36 

a) exspirace Correntů, tj. stanovení období, ve kterém lze Correnty uplatnit u Obchodníků; 

b) teritoriality Correntů, tj. stanovení lokality, v jejímž rámci bude možné Correnty u 
Obchodníků uplatnit; 

c) množství Correntů, které Obec prostřednictvím Provozovatele Příjemci poskytne; 

d) spoluúčasti Příjemce při úhradě ceny za zboží nebo služby, při jejichž pořízení Příjemce 
uplatní Correnty. Spoluúčast se stanoví v % (procentech) a stanovená výše % znamená, že 
Příjemce musí uhradit v rozsahu stanovené spoluúčasti cenu za zboží/službu penězi. Tj. bude-
li spoluúčast stanovena ve výši 50 % a cena zboží/služby je 100,- Kč, Příjemce může uplatnit 
Correnty jen za předpokladu, že uhradí část ceny ve výši 50,- Kč, tj. 50 % spoluúčast, a že jeho 
zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce bude v době úhrady alespoň zbývajících 50 
%, tj. alespoň 50 COR. V případě, kdy Příjemce uplatní celý zůstatek Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce a tento zůstatek přitom nebude dosahovat 50 % ceny 
zboží/služby, bude Příjemce oprávněn k vyšší spoluúčasti v Kč (tj. v takovém případě uhradí 
penězi více než 50 % ceny). Výše uplatnitelných Correntů se zaokrouhluje na celé jednotky 
dolů a v případě takového zaokrouhlení bude spoluúčast Příjemce navýšena o rozdíl, vzniklý 
zaokrouhlením (bude-li např. cena zboží/služby 100,50 Kč, pak lze uplatnit 50 Correntů a 
50 % spoluúčast se navýší o 0,50 Kč); 

e) uvedení zboží/služeb, u kterých nebude možné při platbě ceny uplatnit Correnty; 

f) Correnty nejsou elektronickými penězi ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku. 
Systém Corrency a plnění poskytovaná Obcí, Provozovatelem a Obchodníkem se řídí 
ustanoveními § 1939 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, o poukázce, přičemž Correnty jsou prostředkem, evidovaným v elektronické 
(digitální) podobě, jakým Příjemce osvědčuje Obchodníkovi své právo na plnění. 

1. 5. Correntovým účtem Příjemce je unikátní elektronický účet (evidence) vedený Provozovatelem 
v rámci příslušné Emise Correntů pro Příjemce, na kterém Provozovatel eviduje (i) jednotky 
Correntů, které budou Příjemci poskytnuty k využití finančního daru Obce, a (ii) v návaznosti na 
uplatnění Correntů Příjemcem zůstatek Correntů. Po skončení exspirace Correntů bude případný 
zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce odepsán z příslušného Correntového účtu 
Příjemce. 

1.6. Emise Correntů znamená skutečnost, že na základě smlouvy o poskytnutí a provozování 
systému Corrency , uzavřené mezi Provozovatelem a Obcí a schválené příslušnými orgány Obce, 
Obec poskytne prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar konkrétní peněžní prostředky, 
které budou mezi Příjemce distribuovány prostřednictvím Correntů, které budou pro tento účel 
emitovány (vygenerovány) v poměru 1 Corrent = 1 Kč a které budou Příjemci oprávněni uplatnit u 
Obchodníků do skončení exspirace Correntů (tj. období, ve kterém lze Correnty uplatnit u 
Obchodníků) za podmínek stanovených v Obcí schválených podmínkách Emise Correntů.  

1.7. Systém Corrency je systém pro efektivní distribuci finančních darů prostřednictvím Correntů, v 
rámci kterého Obec poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní 
Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena částka v Korunách českých 
odpovídající množství uplatněných Correntů. Příjemce má v Systému Corrency evidován zůstatek 
Correntů na Correntovém účtu Příjemce. Poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency je 
Obec. 

1.8 Obchodníkem je právnická nebo fyzická osoba, která prodává zboží nebo nabízí a poskytuje 
služby, a která bude zapojena do Systému Corrency, což znamená, že u Obchodníka bude Příjemce 
oprávněn v rámci dané Emise Correntů uplatnit Correnty. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

12/36 

2.  SMLOUVA 

Uzavření Smlouvy  

2.1 K uzavření Smlouvy dojde tak, že:  

a)  Příjemce v prostředí Subdomény řádně vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář 
pravdivými údaji; 

b) po úplném a řádném vyplnění Formuláře si Příjemce kliknutím na hyperlinkový odkaz na 
VOP, Smlouvu a na zpracování osobních údajů otevře jejich text a seznámí se s nimi, načež 
zaškrtnutím políčka obsahující slovo „SOUHLASÍM“ vyjádří souhlas se zněním VOP a potvrdí, 
že se s podmínkami zpracování osobních údajů řádně seznámil, Příjemce je povinen se s 
těmito dokumenty seznámit; 

c) Příjemce následně řádně vyplněný Formulář odešle Provozovateli kliknutím na tlačítko 
„Odeslat“, čímž dojde k řádnému odeslání žádosti Příjemce o uzavření Smlouvy; 

d) krátce poté, co Příjemce odešle Provozovateli řádnou žádost o uzavření Smlouvy (cca do 15 
vteřin po odeslání), Provozovatel sdělí Příjemci, zda mu Correnty poskytuje (dále jen 
„Poskytnutí Correntů“) nebo zda mu Correnty neposkytuje (dále jen „Neposkytnutí 
Correntů“), a to jednak prostřednictvím zprávy na Subdoméně a v případě, že Příjemce ve 
Formuláři uvede své mobilní telefonní číslo, také prostřednictvím krátké mobilní zprávy 
(SMS) na Příjemcem uvedený mobilní telefonický kontakt; 

e) v případě Poskytnutí Correntů bude zpráva obsahovat výši Correntů, a to uvedením čísla a 
označení COR. Bude-li poskytnuto např. 400 Correntů, bude zpráva obsahovat text „400 
COR“. V případě, že Poskytnutí Correntů bude Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, 
bude zpráva obsahovat sedmimístné číslo kódu pro první nákup.  

2.2. Identifikace Příjemce probíhá některým z následujících způsobů: 

a) poskytnutí kopie občanského průkazu Příjemce; 

b) poskytnutí kopie jiného dokladu, z něhož bude zřejmá adresa trvalého pobytu Příjemce; 

c) provedení formální transakce Příjemce přes platební bránu; 

d) ověření identity při fyzickém uzavření Smlouvy a nebo při prvním nákupu u Obchodníka; 

2.3. K uzavření Smlouvy dojde v okamžiku, kdy Provozovatel odešle výše uvedeným způsobem 
zprávu o Poskytnutí Correntů. Ze strany Obce je uzavření Smlouvy a poskytnutí daru prostřednictvím 
Systému Corrency schváleno před vydáním Emise Correntů. Nebude-li Smlouva tímto způsobem 
uzavřena do 1 pracovního dne ode dne odeslání úplné žádosti o uzavření Smlouvy, k uzavření 
Smlouvy nedošlo.  

2.4. V případě Neposkytnutí Correntů nebude zpráva o Neposkytnutí Correntů obsahovat výši 
Correntů. Odesláním zprávy o Neposkytnutí Correntů je žádost Příjemce o uzavření Smlouvy 
odmítnuta. 

2.5. Na Smlouvu, která bude uzavřena na základě uvedení nepravdivého údaje, se pohlíží tak, že 
nebyla uzavřena, a fyzická osoba, která by na základě takové Smlouvy uplatnila Correnty, nemá 
právo na uplatnění Correntů u Obchodníků, její případný Correntový účet Příjemce bude zrušen a 
bude povinna vydat Obci a Provozovateli oč se obohatila, tj. ekvivalent uplatněných Correntů v 
Korunách českých. 

Poskytnutí Correntů 

2.6. V okamžiku, kdy Provozovatel odešle Příjemci zprávu o Poskytnutí Correntů, zřídí Příjemci 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

13/36 

Correntový účet Příjemce a připíše mu na něj v souladu s podmínkami Emise Correntů jednorázově 
nebo ve stanovených časových intervalech příslušné množství Correntů uvedených v Poskytnutí 
Correntů a s parametry směnitelnosti dle Emise Correntů, o jejichž poskytnutí byla uzavřena 
Smlouva.  

Platba Correnty, uplatnění Correntů 

2.7. Příjemce uplatní Correnty tak, že nejdříve Obchodníkovi před platbou ceny zboží/služby sdělí, 
že hodlá při platbě uplatnit Correnty. Příjemce je při uplatnění Correntů limitován spoluúčastí, tj. v 
jakém poměru cenu zboží/služby hradí penězi. Bude-li např. cena zboží 100,- Kč a spoluúčast 50 %, 
pak Příjemce musí uhradit 50,- Kč v penězích. V případě, že zůstatek Correntů nebude dostatečný, 
např. pouze 30 COR, Příjemce bude oprávněn uplatnit tento celý zůstatek Correntů s tím, že jeho 
spoluúčast bude v takovém případě vyšší, tj. doplatí zbývající část ceny v penězích. 

2.8. Za účelem prověření, zda ze zůstatku na Correntovém účtu Příjemce lze při platbě ceny 
zboží/služby uplatnit Correnty, Obchodník provede prověření stavu zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce, a to jedním z níže uvedených způsobů:  

a) V případě, že Poskytnutí Correntů bylo Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, Příjemci 
bylo sděleno sedmimístné číslo kódu pro první nákup. Příjemce tento kód pro první nákup 
sdělí Obchodníkovi a Obchodník jej prověří prostřednictvím webového formuláře na 
Subdoméně a nebo prostřednictvím pokladního systému, který je napojený na Systém 
Corrency, anebo odešle číslo kódu pro první nákup SMS zprávou Provozovateli s celkovou 
cenou zboží nebo služby, které Příjemce hodlá nakoupit. Tento postup bude stejný v případě 
dalších uplatnění Correntů Příjemcem, bude-li Příjemci Provozovatelem sděleno SMS 
zprávou sedmimístné číslo kódu pro další nákup. 

b) V případě, že Poskytnutí Correntů nebylo Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, tedy 
pokud Příjemce ve Formuláři neuvedl mobilní telefonický kontakt, Příjemce předloží 
Obchodníkovi svůj platný občanský průkaz, aby Obchodník platnost prověřil prostřednictvím 
webového formuláře na Subdoméně a nebo prostřednictvím pokladního systému, který je 
napojený na Systém Corrency, anebo aby odeslal číslo občanského průkazu SMS zprávou 
Provozovateli s celkovou cenou zboží nebo služby, které Příjemce hodlá nakoupit. Příjemce 
bere na vědomí, že Obchodník takovýmto způsobem bude prověřovat stav zůstatku na jeho 
Correntovém účtu Příjemce, výhradně za účelem realizace smluvního vztahu, tj. zaplacení 
ceny zboží/služby. 

2.9. V případě, že na Correntovém účtu Příjemce bude dostatek Correntů, Provozovatel vzápětí 
odešle Obchodníkovi SMS zprávu s odpovědí, že uplatnění Correntů bylo schváleno, jaký je doplatek 
v Kč a jaký je zbývající zůstatek na Correntovém účtu Příjemce. V případě, že Poskytnutí Correntů 
bylo Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, Provozovatel sdělí Příjemci prostřednictvím SMS 
zbývající zůstatek Correntů na jeho Correntovém účtu Příjemce a sedmimístné číslo kódu pro další 
nákup. 

2.10. Je-li zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce menší, než množství Correntů, které 
Příjemce hodlá při platbě ceny zboží/služby uplatnit, bude v SMS zprávě, kterou Provozovatel 
vzápětí odešle Obchodníkovi, uveden doplatek v Kč vyšší než odpovídá % spoluúčasti Příjemce a 
údajem „0 COR” bude sděleno, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce je vyčerpán. V 
případě, že Příjemce odmítne doplatit penězi vyšší spoluúčast, musí to bezprostředně sdělit 
Obchodníkovi a ten to SMS zprávou sdělí Provozovateli, přičemž v takovém případě se Příjemci 
zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce obnoví. V případě, že Poskytnutí Correntů bylo 
Příjemci sděleno také prostřednictvím SMS, bude Příjemce o změně zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce informován Provozovatelem prostřednictvím SMS. Obdobně se 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

14/36 

postupuje v případě, že Příjemce bezprostředně po schválení uplatnění Correntů nedoplatí cenu 
zboží/služby a k poskytnutí zboží/služby Příjemci nedojde. 

2.11. V případě, že po skončení exspirace Correntů bude na Correntovém účtu Příjemce zůstatek 
Correntů, právo Příjemce na uplatnění neuplatněných Correntů zaniká. Takový zánik neuplatněných 
Correntů není dotčen ani v případě, že postupem dle čl. 2.17 těchto VOP bude prodloužena 
exspirace Correntů. 

2.12. Prostřednictvím Correntů je zakázáno hradit cenu zboží/služeb, pro které to bude na 
Subdoméně pro příslušnou Emisi Correntů uvedeno. V případě, že Příjemce poruší tento zákaz, 
právo Příjemce na uplatnění Correntů zaniká. 

2.13. Uplatnění Correntů je osobním právem Příjemce. Příjemce není oprávněn právo na uplatnění 
Correntů převést na třetí osobu. V případě takového převodu právo na uplatnění Correntů zaniká. 

2.14. Příjemce bere na vědomí, že ze skutečnosti, že Příjemce při platbě ceny zboží/služby uplatní 
Correnty, nevzniká Příjemci vůči Provozovateli nebo Obci žádné právo spojené s dodávaným zbožím 
nebo poskytovanou službou (zejména neručí za kvalitu či jakost zboží/služby). 

2.15. Provozovatel je oprávněn uplatnění Correntů Příjemcem u Obchodníka neschválit, a to i bez 
uvedení důvodů. Pro případ takového neschválení Příjemce prohlašuje a svým souhlasem s VOP 
stvrzuje, že mu z tohoto důvodu nevznikají žádné náklady nebo jiná újma. 

Omezení Příjemce pro vrácení peněz při reklamaci zboží/služby  

2.16. V případě, že Příjemce bude u Obchodníka reklamovat zboží/službu, u jejíhož pořízení při 
platbě ceny uplatnil Correnty, a Příjemci vznikne vůči Obchodníkovi právo na vrácení ceny za takové 
reklamované zboží/službu, pak ve vztahu k části ceny ve výši uplatněných Correntů lze Příjemci vrátit 
pouze příslušné množství uplatněných Correntů, a to tak, že Příjemci budou připsány na Correntový 
účet Příjemce. V případě, že k vzniku tohoto práva na vrácení ceny za reklamované zboží/službu 
dojde po exspiraci Correntů, Příjemci právo na vrácení Correntů zanikne okamžikem exspirace 
Correntů.   

Změny Smlouvy  

2.17. Prodloužení exspirace Correntů. Provozovatel je ve vztahu k jednotlivé Emisi Correntů 
oprávněn prodloužit exspiraci Correntů (tj. období, ve kterém lze Correnty uplatnit u Obchodníků), 
a to po předchozím souhlasu Obce, tak, že do 3 (tří) dnů ode dne skončení exspirace Correntů 
oznámí, že se exspirace Correntů prodlužuje a o jakou dobu se prodlužuje. Toto oznámení bude 
provedeno prostřednictvím Subdomény a v případě, že Příjemce ve Formuláři uvede své mobilní 
telefonní číslo, také prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS) na Příjemcem uvedený mobilní 
telefonický kontakt.  

Zrušení (storno) Smlouvy 

2.19. Příjemce bere na vědomí, že Obec si vyhrazuje právo jednostranně kdykoliv v průběhu trvání 
příslušné Emise Correntů zrušit (stornovat) Smlouvu, a to i bez uvedení důvodů a ve stejném rozsahu 
si vyhrazuje Provozovatel právo jednostranně kdykoliv v průběhu trvání příslušné Emise Correntů 
zrušit (stornovat) spolupráci v rámci Systému Corrency. Ke zrušení (stornu) Smlouvy a Systému 
Corrency dojde jednostranně zveřejněním oznámení na Subdoméně a tak, že Provozovatel v rámci 
příslušné Emise Correntů zruší Correntový účet Příjemce tomu Příjemci, který bude mít na 
Correntovém účtu Příjemce evidovaný zůstatek Correntů. Provozovatel tuto informaci sdělí 
bezodkladně takovému Příjemci prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS), pokud ve Formuláři 
uvedl své mobilní telefonní číslo, a tomu, který jej neuvedl, tuto informaci sdělí prostřednictvím e-
mailové zprávy na e-mailovou adresu, uvedenou ve Formuláři, případně písemným sdělením na 
korespondenční adresu uvedenou ve Formuláři, nebude-li uvedena ani e-mailová adresa. V případě, 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

15/36 

že se zrušení (storno) týká všech Smluv v rámci příslušné Emise Correntů, Provozovatel takovou 
informaci bezodkladně zveřejní na webové stránce/doméně corrency.cz a na příslušné Subdoméně. 
Příjemce pro případ zrušení (storna) Smlouvy prohlašuje a svým souhlasem s VOP stvrzuje, že mu v 
souvislosti s registrací v Systému Corrency a s následnou nemožností uplatnit poskytnuté Correnty 
u Obchodníků nevzniknou žádné náklady nebo jiná újma. 

3. BEZPEČNOST A OCHRANA INFORMACÍ 

3.1. Ochrana a zpracování osobních údajů Příjemce ze strany Provozovatele jsou upraveny v 
Zásadách ochrany osobních údajů, uvedených v hyperlinkovém odkazu na zpracování osobních 
údajů. 

4. DANĚ 

4.1. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí finanční darů v podobě Correntů dle Smlouvy se v 
případě, že v jednom kalendářním roce neuplatní u Obchodníků více než 15 000 Kč v podobě 
Correntů, poskytnutých od jedné Obce, považuje za bezúplatný příjem, který je dle § 10 odst. 3) 
písm. c) bod 5. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů, osvobozen 
od daně z příjmů, přičemž tento osvobozený příjem se do daňového přiznání neuvádí a z tohoto 
titulu se daňové přiznání nepodává. Pokud by Příjemce v jednom kalendářním roce však už od stejné 
Obce, od které bude mít poskytnuté Correnty, přijal jiný bezúplatný příjem s tím, že celková výše 
všech bezúplatných příjmů od stejné Obce překročí částku 15.000,- Kč, bude veškerý příjem od 
stejné Obce pro občana zdanitelným příjmem. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Veškeré právní vztahy mezi Příjemcem a Provozovatelem a případné jejich spory se řídí právním 
řádem České republiky.  

5.2. V případě neplatnosti kteréhokoli ustanovení části VOP, které lze od ostatního obsahu oddělit, 
zůstávají ostatní ustanovení VOP nadále platná. 

5.3. Provozovatel je oprávněn VOP jednostranně měnit, přičemž v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2019/1150 tyto změny, resp. nové znění VOP s časovým předstihem 
nejméně 15 dnů zveřejní na webové stránce/doméně corrency.cz. a přičemž ty Příjemce, kteří v 
době zveřejnění změny VOP budou mít na Correntovém účtu Příjemce evidovaný zůstatek Correntů, 
Provozovatel o změnách VOP informuje prostřednictvím krátké mobilní zprávy (SMS), pokud ve 
Formuláři uvedli své mobilní telefonní číslo, toho Příjemce, který jej neuvedl, tuto informaci sdělí 
prostřednictvím e-mailové zprávy na e-mailovou adresu, uvedenou ve Formuláři, případně 
písemným sdělením na korespondenční adresu uvedenou ve Formuláři, nebude-li uvedena ani e-
mailová adresa. Příjemce tím, že po zveřejnění změny VOP, uplatnění Correnty u Obchodníka, 
stvrzuje přijetí změny VOP. 

5.4. Případné spory, které vzniknou mezi Příjemci a Provozovatelem, budou řešeny vždy především 
vzájemnou dohodou a jinak příslušnými soudy České republiky. Příjemce bere na vědomí, že ve 
smyslu ustanovení § 419 Občanského zákoníku, má podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, právo obrátit se za účelem mimosoudního řešení spotřebitelského sporu na Českou 
obchodní inspekci (www.coi.cz). 

5.5. Tyto VOP jsou účinné ode dne 1. 2. 2022 a budou k dispozici na Subdoméně Obce v okamžiku 
jejího zřízení.   

http://corrency.cz/


 Smlouva č. 2023/21/0353 

16/36 

Příloha č. 2 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Provozovatelem systému Corrency, provozovatelem internetových stránek Corrency.cz (dále jen 
„internetové stránky“) je společnost CorCo Systems a.s., IČO: 11968613, se sídlem Karolinská 661/4, 
Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 26744 (dále jen „CorCo“ nebo „my“). V rámci systému Corrency zpracováváme Vaše osobní 
údaje společně s obcí, která je zapojena do systému Corrency a jehož prostřednictvím poskytuje 
určeným příjemcům podporů formou Correntů (dále jen „Obec“). Spolu s Obcí jsme společnými 
správci Vašich osobních údajů.  

Systémem Corrency je systém efektivní distribuce peněz prostřednictvím měny s nastavitelnou 
směnitelností (tzv. Correntů). CorCo v rámci systému Corrency poskytuje Correnty konkrétním 
fyzickým osobám (dále jen „Příjemci“). Tito Příjemci následně mohou uplatnit Correnty u prodejců 
zboží a poskytovatelů služeb, kteří jsou zapojeni do systému Corrency (dále jen „Obchodníci“). 

CorCo klade velký důraz na ochranu soukromí všech fyzických osob zapojených do systému Corrency 
nebo navštěvujících naše internetové stránky (dále jen „Vy“) a dbá na ochranu jejich osobních údajů. 
Zpracování Vašich osobních údajů probíhá v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“). 

Cílem těchto zásad je informovat Vás o tom, jakým způsobem budeme zpracovávat Vaše osobní 
údaje my a Obec, zejména o jejich kategoriích, rozsahu a účelu, pro který jsou zpracovávány, a o 
osobách, kterým jsou Vaše osobní údaje předávány. Naleznete zde také informace o Vašich právech 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Tím, že nám poskytnete své osobní údaje, akceptujete tyto zásady a berete na vědomí, že můžeme 
zpracovávat Vaše osobní údaje níže uvedeným způsobem a pro níže uvedené účely. Pokud s těmito 
zásadami nesouhlasíte, neposkytujte nám prosím své osobní údaje. 

CO JSOU OSOBNÍ ÚDAJE 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, jako 
je např. jméno, bydliště, e-mailová adresa, telefonní číslo či IP adresa. Konkrétní osobní údaje, které 
v souvislosti s Vaším zapojením do systému Corrency zpracováváme, jsou specifikované v následující 
části těchto zásad. 

JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE O VÁS SHROMAŽĎUJEME A JAK JE VYUŽÍVÁME 

CorCo shromažďuje pouze takové osobní údaje, které nám sami dobrovolně poskytnete nebo které 
získáme v souvislosti s Vaším zapojením do systému Corrency, prostřednictvím našich internetových 
stránek nebo prostřednictvím písemné či telefonické komunikace s Vámi.  

Osobní údaje Příjemců zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Vaše registrace na 
internetových stránkách 

Vaše žádost o uzavření 
smlouvy a kontrola 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

https://devapp.corrency.cz/


 Smlouva č. 2023/21/0353 

17/36 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy 

Vedení Vašeho 
Correntového účtu, 
průběžné informování o 
stavu Correntového účtu, 
plnění našich dalších 
povinností podle uzavřené 
smlouvy 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Kontrola Vaší identity a 
stavu účtu při transakci u 
Obchodníka (ověření č. OP 
/ kontrola vygenerovaného 
kódu, v obou případech 
zaslaných ze strany 
Obchodníka), související 
komunikace 
s Obchodníkem 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu (v 
případě, že při Vaší 
registraci do systému 
Corrency nesdělíte Váš 
mobilní telefonní kontakt) 

stav Correntového účtu 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní evidence a 
plnění našich zákonných 
povinností 

identifikační údaje  

stav Correntového účtu 

plnění naší právní 
povinnosti podle čl. 6 odst. 
1 písm. c) Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

informace o využívání 
Correntového účtu 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  

kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 
zapojených do systému 
Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

18/36 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zasílání nabídek, novinek o 
plánovaných akcích, 
propagaci, našich službách 
(dále jen „Newsletter“) 

identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

Osobní údaje Obchodníků, kteří jsou fyzickými osobami, zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Registrace na 
internetových stránkách 
(žádost o zaslání návrhu 
smlouvy a kontrola 
osobních údajů pro účely 
uzavření smlouvy) 

identifikační údaje  

kontaktní údaje  

bankovní údaje 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Realizace Correntové 
transakce (zaslání SMS 
Obchodníkovi schvalující 
transakci) 

kontaktní údaje plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Proplacení Correntů 
Obchodníkovi 

platební údaje 

bankovní údaje 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Vedení účetní a daňové 
evidence a plnění našich 
zákonných povinností  

identifikační údaje 

kontaktní údaje   

bankovní údaje 

platební údaje 

 

plnění naší právní 
povinnosti podle čl. 6 odst. 
1 písm. c) Nařízení 

Ochrana našich práv a 
oprávněných zájmů 

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

bankovní údaje 

platební údaje 

náš oprávněný zájem na 
soudní a jiné ochraně, 
případně na detekci zneužití 
systému Corrency a 
identifikaci osob 
odpovědných za takové 
zneužití podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

 

Komunikace s Vámi identifikační údaje  

kontaktní údaje  

náš oprávněný zájem na 
funkčnosti systému 
Corrency a zajištění 
spokojenosti osob 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

19/36 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

zapojených do systému 
Corrency podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

oprávněný zájem spočívající 
v přímém marketingu podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

souhlas s využitím svého 
elektronického kontaktu pro 
potřeby šíření našich 
obchodních sdělení podle čl. 
6 odst. 1 písm. a) Nařízení a 
§ 7 odst. 2 zákona č. 
480/2004 Sb. 

Osobní údaje uživatelů internetových stránek zpracováváme k následujícím účelům: 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zasílání Newsletteru identifikační údaje  

kontaktní údaje  

 

Váš předchozí souhlas 
vyjádřený přihlášením se 
k odběru Newsletteru podle 
čl. 6 odst. 1 písm. a) 
Nařízení  

Technické zabezpečení 
provozu internetových 
stránek  

elektronické údaje (např. IP 
adresa, nezbytné soubory 
cookies, typ prohlížeče) 

oprávněný zájem na 
funkčním provozu 
internetových stránek podle 
čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení  

Vyhodnocení využití našich 
stránek, zlepšení jejich 
obsahu, zákaznické 
podpory a uživatelské 
zkušenosti 

Marketing a remarketing 
(profilování) 
prostřednictvím cookies 

elektronické údaje (např. IP 
adresa, analytické, 
marketingové či statistické 
soubory cookies) 

Váš souhlas podle čl. 6 odst. 
1 písm. a) Nařízení 

Obec shromažďuje pouze takové osobní údaje, které Obci sami dobrovolně poskytnete při podání 
osobní žádosti o zapojení do projektu Corrency nebo které získáme v souvislosti s Vaším zapojením 
do systému Corrency a které za níže uvedenými účely předáme Obci k jejímu dalšímu zpracování. 

Obce zpracovává osobní údaje Příjemců k následujícím účelům: 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

20/36 

Účel zpracování 
Kategorie zpracovávaných 
údajů 

Právní základ zpracování 

Zpracování osobně podané 
žádosti o uzavření smlouvy  

identifikační údaje  

kontaktní údaje   

číslo občanského průkazu 

uzavření a plnění smlouvy 
podle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
Nařízení 

Ověření a kontrola splnění 
podmínek pro poskytnutí 
Correntů Příjemci (včetně 
autentizace Příjemce) 

identifikační údaje  

údaje o transakcích 

číslo občanského průkazu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

Průběžná a závěrečná 
kontrola nakládání 
s veřejnými prostředky 
Obce 

Kontrola plnění darovací 
smlouvy mezi Vámi a Obcí 
a vyúčtování daru Obce 
Příjemci 

identifikační údaje  

údaje o stavu Correntového 
účtu  

plnění smlouvy podle čl. 6 
odst. 1 písm. b) Nařízení 

plnění zákonné povinnosti 
Obce podle čl. 6 odst. 1 
písm. c) Nařízení 

Vyhodnocení projektu 
Corrency na území Obce  

pseudonymizované 
identifikační údaje  

údaje o transakcích 

oprávněný zájem Obce na 
vyhodnocení, zda byly 
veřejné prostředky 
vynaloženy efektivně a 
účelně podle čl. 6 odst. 1 
písm. f) Nařízení 

Nemáte zákonem uloženou povinnost nám ani Obci Vaše osobní údaje poskytnout, poskytnutí 
osobních údajů je zcela dobrovolné. Bez poskytnutí Vašich osobních údajů však nebudeme schopni 
s Vámi uzavřít smluvní vztah a nebude možné Vaše zapojení do systému Corrency. Stejně tak Vás 
nebudeme informovat o našich novinkách či Vám poskytovat naše jiné služby (vůbec či 
v požadované kvalitě).  

Pokud ke zpracovávání Vašich osobních údajů vyžadujeme Váš souhlas, jste oprávněni poskytnutí 
souhlasu odmítnout nebo již udělený souhlas odvolat. Odvoláním souhlasu nicméně nebude 
dotčena zákonnost zpracování v období před jeho odvoláním. 

Jste-li Příjemcem, vezměte prosím na vědomí, že osobní údaje, které zadáte v rámci Vaší žádosti o 
zapojení do systému Corrency, budou předmětem automatizovaného zpracování. Toto zpracování 
je nezbytné pro účely rozhodnutí, zda splňujete kritéria účasti v systému Corrency a zda s Vámi 
můžeme uzavřít smlouvu. K automatizovanému zpracování Vašich osobních údajů dále dochází při 
transakci u Obchodníka. V takovém případě náš systém ověřuje, zda jste účastníkem systému 
Corrency a zda je na Vašem účtu dostatečný počet Correntů nutných k uskutečnění transakce. Vaše 
osobní údaje za těmito účely zpracováváme automatizovaně z důvodu efektivního fungování 
systému Corrency. Pokud se budete domnívat, že náš systém vyhodnotil jakoukoli operaci chybně, 
neváhejte se na nás obrátit prostřednictvím kontaktu uvedeného níže.  

Vaše osobní údaje neprodáme ani nepronajmeme žádné třetí straně. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

21/36 

ZABEZPEČENÍ A DOBA UCHOVÁVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

K ochraně Vašich údajů před neoprávněnými osobami a proti nezákonnému zpracování, náhodné 
ztrátě, zničení a poškození, používáme přísná fyzická, elektronická a administrativní bezpečnostní 
opatření. Systém Corrency je provozován na serverech, které jsou zabezpečeny proti únikům dat či 
neoprávněnému přístupu k uloženým datům. K osobním údajům mají přístup pouze pracovníci 
disponující patřičným oprávněním.  

Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu jejich 
zpracování. Pokud jsou Vaše osobní údaje používány současně pro více různých účelů zpracování, 
budeme je zpracovávat, dokud neodpadne účel s delší dobou zpracování. K účelu s kratší dobou 
zpracování je však přestaneme používat, jakmile tato doba uplyne.  

V rámci systému Corrency jsou používána následující kritéria pro stanovení doby zpracování Vašich 
osobních údajů: 

(a) K účelu uzavření a plnění smlouvy budou Vaše osobní údaje zpracovávány do zániku závazků z 
příslušné smlouvy, případně do přijetí rozhodnutí, že smlouva nebude uzavřena.  

(b) K účelu dodržení právních povinností podle obecně závazných právních předpisů budou Vaše 
osobní údaje zpracovávány po dobu trvání příslušné právní povinnosti. 

(c) Pro naše oprávněné zájmy budou Vaše osobní údaje zpracovávány po dobu trvání příslušného 
chráněného zájmu. Za účelem ochrany našich práv budeme např. zpracovávat Vaše osobní 
údaje i po zániku závazků z uzavřené smlouvy či po zániku právní povinnosti, a to konkrétně do 
konce 5. kalendářního roku po takovém zániku závazku či právní povinnosti. Uvedená lhůta je 
stanovená s ohledem na délku soukromoprávní subjektivní promlčecí lhůty, která trvá 3 roky 
ode dne, kdy se dotčená osoba dozví nebo získá informace nasvědčující tomu, že v souvislosti 
s provozováním systému Corrency mohlo být porušeno nebo ohroženo právo. Tato lhůta 
zohledňuje, že (a) získání předmětných informací nemusí nutně navazovat na zánik závazků z 
uzavřené smlouvy či zánik právní povinnosti a dále (b) že příslušný orgán nás nemusí o podaném 
návrhu, žalobě, podnětu aj. informovat obratem. Tato lhůta také zohledňuje promlčecí dobu 
trestní odpovědnosti za spáchání méně závažných trestných činů. V případě zahájení a trvání 
soudního, správního nebo jiného řízení, ve kterém budou řešeny naše práva či povinnosti vůči 
Vám, neskončí zpracování před ukončením takového řízení.  

(d) Pokud udělíte souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů k určitému účelu, budou osobní 
údaje k danému účelu zpracovávány do doby, než takový souhlas odvoláte (nestanovíme-li při 
získávání Vašeho souhlasu kratší dobu zpracování). 

(e) Pro účely přímého marketingu budou Vaše osobní údaje zpracovávány do doby, než vyjádříte 
svůj nesouhlas s takovým zpracováním (nestanovíme-li kratší dobu zpracování). 

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Za účelem zajištění provozu systému Corrency budeme osobní údaje Příjemců předávat 
Obchodníkovi, u kterého příslušný Příjemce uplatní Correnty. Takový Obchodník bude Osobní údaje 
Příjemců zpracovávat jako samostatný správce a na vlastní odpovědnost. S případnými dotazy 
ohledně zpracování Vašich osobních údajů, které provádí Obchodník, se prosím vždy obracejte 
přímo na daného Obchodníka. 

Vaše osobní údaje dále předáváme Obci, která je spolu s námi společným správcem Vašich osobních 
údajů. Vaše Obec s námi spolupracuje při ověření, zda splňujete podmínky účasti v projektu 
Corrency. My Obci poskytujeme osobní údaje nezbytné k posouzení, zda je darovací smlouva mezi 
Vámi a Obcí plněna, zda jsou v souvislosti s financováním projektu plněny veřejnoprávní povinnosti 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

22/36 

Obce. Obec také po skončení emise Correntů na svém území vyhodnocuje, zda bylo poskytnutí darů 
účelné a efektivní.  

Vaše osobní údaje budeme předávat orgánům veřejné moci, kterým jsme povinni je předat podle 
obecně závazných právních předpisů. Tito příjemci budou Vaše osobní údaje zpracovávat nezávisle 
na nás jako samostatní správci.  

Vaše osobní údaje budeme dále předávat našim zpracovatelům, se kterými jsme uzavřeli smlouvu o 
zpracování osobních údajů (může se jednat např. o poskytovatele IT či jiných služeb). Na žádost Vám 
poskytneme aktuální seznam zpracovatelů, kteří pro nás zpracovávají Vaše osobní údaje. Na základě 
oprávněného zájmu CorCo můžeme předat Vaše osobní údaje dalším společnostem ve skupině 
CorCo, a to výhradně pro vnitřní administrativní účely. Na žádost Vám rádi poskytneme aktuální 
seznam členů naší skupiny, se kterými sdílíme Vaše osobní údaje. 

Vaše identifikační osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí mimo Evropskou unii, resp. 
mimo Evropský hospodářský prostor. V případě předávání jiných než identifikačních osobních údajů 
do třetích zemí, přijmeme vhodné záruky k zajištění zpracování těchto údajů v souladu s Nařízením, 
zejména prostřednictvím standardních smluvních doložek. Na Vaši žádost Vám rádi sdělíme, zda 
jsou Vaše neidentifikační osobní údaje předávány do třetích zemí. 

ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ SOUBORŮ COOKIES 

Abychom mohli neustále zlepšovat naše služby, využívají naše internetové stránky soubory cookies. 
Cookies jsou krátké textové soubory, které vytváří webový server a ukládá je ve Vašem počítači 
prostřednictvím prohlížeče. Pokud se na naše webové stránky vrátíte, získáme pomocí cookies 
souborů informace o Vaší předchozí návštěvě a další informace, které si náš server uložil na Vašem 
počítači.  

Informace o konkrétních cookies používaných na našich internetových stránkách naleznete v našem 
CMP (consent management platform) formuláři. Tento formulář se Vám automaticky zobrazí při 
Vaší první návštěvě internetových stránek a slouží pro snadné nastavení a spravování Vašich 
preferencí ve vztahu k používaným souborům cookies. 

CMP formulář či lišta odkazující na tento formulář se Vám budou zobrazovat do doby, než uložíte 
své preference. Pokud si budete přát Vaše volby dodatečně změnit, můžete tak učinit opětovným 
vyvoláním CMP formuláře. CMP formulář vyvoláte kliknutím na odkaz „[Cookies]“ umístěný v zápatí 
internetových stránek. 

V CMP formuláři můžete nastavit své preference (souhlas či nesouhlas) ve vztahu k využívání 
souborů cookies na Vašem zařízení. Svůj souhlas či nesouhlas můžete vyjádřit jak (a) pro konkrétní 
soubory cookies, které jsou či mohou být na internetových stránkách používány, tak (b) souhrnně 
pro určitou kategorii souborů cookies.  

V případě marketingových, analytických a statistických cookies je výchozí nastavení Váš nesouhlas 
a tyto soubory cookies nebudou na Vašem zařízení používány, dokud k tomu nedáte Váš souhlas. 
Nezbytné cookies jsou naopak automaticky povoleny a jejich využívání nelze prostřednictvím CMP 
formuláře odmítnout. 

Využívání souborů cookies na Vašem zařízení můžete spravovat také v rámci nastavení Vašeho 
webového prohlížeče. Pokud touto cestou deaktivujete nezbytné cookies, bude to mít za následek 
omezení funkčnosti našich internetových stránek či úplnou nefunkčnost některých jejich částí. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

23/36 

VAŠE PRÁVA 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte níže uvedená práva. Na výkon těchto práv 
se nicméně mohou vztahovat určité výjimky, a proto je nemusí být možné uplatnit ve všech 
situacích. V případě, že uplatníte Vaše práva a Vaše žádost bude shledána oprávněnou, přijmeme 
požadovaná opatření bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce (v důvodných 
případech lze tuto lhůtu prodloužit až o další dva měsíce).  

● Právo na informace Máte právo být stručným, transparentním, srozumitelným a 
snadno přístupným způsobem informováni o tom, jakým 
způsobem jsou Vaše osobní údaje zpracovávány.  

● Právo na přístup 
k osobním údajům 

Máte právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje, které se 
Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, 
máte právo získat přístup k těmto osobním údajům (včetně 
souvisejících informací) a jejich kopii. 

● Právo na opravu Můžete nás požádat o opravu nepřesných osobních údajů. Také 
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů, a to i 
poskytnutím dodatečného prohlášení.  

● Právo na výmaz Můžete nás požádat o výmaz zpracovávaných osobních údajů; a 
to za podmínek uvedených v článku 17 Nařízení. Vezměte 
prosím na vědomí, že v některých případech toto právo není 
možné uplatnit a Vaše údaje můžeme nadále uchovávat.  

● Právo na omezení 
zpracování 

V určitých případech můžete požadovat, abychom omezili 
prováděné zpracování (např. do doby vyřešení Vašich námitek).  

● Právo na 
přenositelnost údajů 

Můžete nás požádat, abychom Vám či třetí osobě předali osobní 
údaje, které o Vás zpracováváme v elektronické podobě na 
základě smlouvy či Vašeho souhlasu. 

● Právo odvolat 
souhlas 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na Vašem 
souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli odvolat a zabránit tak 
dalšímu zpracování pro účel uvedený v daném souhlasu. 
Odvoláním souhlasu nicméně nebude dotčena zákonnost 
zpracování v období před jeho odvoláním. 

● Právo vznést 
námitku 

Pokud zpracováváme Vaše osobní údaje na základě našich 
oprávněných zájmů, máte právo vznést námitku proti takovému 
zpracování. Můžeme nicméně prokázat, že na naší straně jsou 
závažné oprávněné důvody pro další zpracování.  

Pokud jsou Vaše osobní údaje zpracovávány pro účely přímého 
marketingu, máte právo vznést kdykoliv námitku proti 
zpracování těchto údajů. Pokud vznesete námitku proti 
zpracování pro účely přímého marketingu, nebudou již osobní 
údaje pro tyto účely dále zpracovávány.  

● Právo podat žádost 
o zjednání nápravy a 

Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje jsou zpracovávány 
v rozporu s právními předpisy, obraťte se prosím na nás a my 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

24/36 

právo vznést 
stížnost 

neprodleně zjednáme nápravu. Tím není dotčeno Vaše právo 
podat stížnost ohledně prováděného zpracování přímo u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.  

VYMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI SPOLEČNÝCH SPRÁVCŮ 

S Obcí jsme se dohodli, že CorCo odpovídá za umožnění řádného výkonu Vašich práv uvedených 
výše. Ve vztahu ke zpracování osobních údajů v rámci systému Corrency vystupuje CorCo pro 
subjekty údajů jako ústřední kontaktní místo. Bez ohledu na výše uvedené můžete svá práva podle 
Nařízení uplatnit u kteréhokoli ze společných správců. 

Dle dohody s Obcí jsme dále odpovědní za plnění: 

(a) informační povinnosti podle čl. 13 Nařízení, 

(b) oznamovací povinnosti podle čl. 19 Nařízení ohledně opravy nebo výmazu Osobních údajů nebo 
omezení zpracování, 

(c) povinnosti podle čl. 30 Nařízení vést záznamy o zpracování Osobních údajů, 

(d) povinnosti podle čl. 33 a 34 Nařízení ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a/nebo dotčeným subjektům údajů. 

CorCo a Obec odpovídají každý za zpracovávání osobních údajů, které sami provádějí, a každý z nich 
má povinnost zajistit, aby jimi prováděné zpracování bylo v souladu s Nařízením. Bez ohledu na výše 
uvedené platí, že CorCo a Obec za podmínek uvedených v čl. 82 Nařízení odpovídají společně a 
nerozdílně za újmu, která Vám případně vznikne v důsledku porušení Nařízení při zpracování 
osobních údajů v rámci systému Corrency.  

NAŠE KONTAKTY  

V otázkách zpracování Vašich osobních údajů nebo za účelem uplatnění Vašich práv nás můžete 
kontaktovat na e-mailové adrese gdpr@corrency.cz. Případně můžete kontaktovat přímo našeho 
pověřence Adama Zvonaře pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese 
poverenec@corrency.cz, telefonu +420 778 745 715 nebo na adrese Karolinská 661/4, Karlín, 186 
00 Praha 8.  

ZMĚNY TĚCHTO ZÁSAD 

CorCo si vyhrazuje právo tyto zásady v případě potřeby upravit či doplnit. Doporučujeme Vám tyto 
zásady pravidelně kontrolovat, abyste byli informováni o případných změnách. Aktualizované verze 
těchto zásad budou vždy k dispozici na internetových stránkách. 

mailto:poverenec@corrency.cz


 Smlouva č. 2023/21/0353 

25/36 

 

Příloha č. 3 

VZOR SMLOUVY O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A O PROPLÁCENÍ 
CORRENTŮ 

TUTO SMLOUVU O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A O PROPLÁCENÍ 
CORRENTŮ (dále jen „Smlouva”) uzavírají níže uvedeného dne následující smluvní strany: 

(1) CorCo Systems a.s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744, email 
pro uzavření smlouvy: irobot@corrency.cz, mobilní tel. číslo pro SMS zprávy: 736 370 158, helplinka: 
253 253 778 emailová podpora: podpora@corrency.cz (dále jen jako „Provozovatel“); a 

(2) [·], IČO: [·], se sídlem [·], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským/Krajským 
soudem v [·], oddíl [·], vložka [·], email: [·], mobilní tel. číslo: [·] (toto tel. číslo dále jen jako 
„Registrační číslo“), číslo účtu: [·] (dále jen jako „Obchodník“);  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. K uzavření této Smlouvy dochází na základě rozhodnutí obce [·], IČ: [·] (dále jen jako „Obec“, 
přičemž v případě, že se jedná o městskou část nebo městský obvod obce, se pro účely této Smlouvy 
za Obec považuje taková městská část nebo městský obvod obce) poskytnout prostřednictvím 
Systému Corrency finanční dar níže specifikovaným Příjemcům při splnění podmínek stanovených 
Obcí, a to tak, že Příjemci uplatní Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena 
částka v Korunách českých odpovídající množství Correntů, které Příjemce u Obchodníka uplatnil při 
nákupu zboží/služby a tímto proplacením je Příjemci ze strany Obce realizován finanční dar. 

1.2. Provozovatel prostřednictvím této Smlouvy realizuje níže specifikovaný Systém Corrency, 
který provozuje s tím, že v rámci proplácení finančního daru a realizace Systému Corrency vystupuje 
jako nepřímý zástupce Obce, tj. Provozovatel uzavírá Smlouvu vlastním jménem na účet Obce v 
rozsahu realizace finančního daru poskytovaného Obcí Příjemci na účet Obchodníka.  

1.3. Účelem této Smlouvy je upravit smluvní vztah mezi Provozovatelem a Obchodníkem, aby 
mohla být realizována práva Příjemců na uplatnění Correntů u Obchodníka a poskytnutí finančního 
daru ze strany Obce Příjemci.  

1.4. Corrent je virtuální evidenční jednotka sloužící k distribuci finančního daru Obce Příjemcům 
a jeho uplatnění u podnikatelů, zapojených do Systému Corrency. Correnty jsou emitovány v 
Systému Corrency v digitální podobě pod zkratkou „COR“ v poměru 1 Corrent = 1 Kč, přičemž ve 
vztahu ke každé jednotlivé Emisi Correntů jsou stanoveny příslušné parametry a podmínky 
směnitelnosti na webové subdoméně domény corrency.cz (dále jen „Subdoména“), vytvořené pro 
Obec (zejména exspirace Correntů, tj. stanovení období, ve kterém lze Correnty uplatnit u 
Obchodníka a dalších podnikatelů, kteří prodávají zboží nebo nabízí a poskytují služby a jsou 
zapojeny do Systému Corrency (dále jen „Exspirace Correntů“)). Součástí těchto podmínek bude 
uvedení výše spoluúčasti Příjemců a uvedení zboží/služeb, u kterých nebude možné při platbě ceny 
uplatnit Correnty. Correnty nejsou elektronickými penězi ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o 
platebním styku, ve znění pozdějších předpisů. Systém Corrency a plnění poskytovaná 
Provozovatelem a Obchodníkem se řídí ustanoveními § 1939 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o poukázce, přičemž Correnty jsou prostředkem, evidovaným 
v elektronické (digitální) podobě, jakým Příjemce osvědčuje Obchodníkovi své právo na plnění).  

1.5. Příjemce je fyzická osoba, která splní ve vztahu k příslušné Emisi Correntů podmínky pro 
poskytnutí Correntů a Correnty mu budou prostřednictvím Provozovatel poskytnuty. Příjemce je 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

26/36 

oprávněn uplatnit Correnty u Obchodníka a u dalších podnikatelů, kteří prodávají zboží nebo nabízí 
a poskytují služby, a kteří jsou zapojeni do Systému Corrency.  

1.6. Correntovým účtem Příjemce je unikátní elektronický účet, vedený Provozovatelem v rámci 
příslušné Emise Correntů pro Příjemce, na kterém Provozovatel eviduje (i) jednotky Correntů, které 
Příjemci poskytne, a (ii) v návaznosti na uplatnění Correntů Příjemcem zůstatek Correntů.  

1.7. Data znamená osobní údaje ve smyslu GDPR Příjemců, které si smluvní strany mohou 
předávat v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

1.8. Emise Correntů znamená skutečnost, že na základě smlouvy o poskytnutí a provozování 
systému Corrency , uzavřené mezi Provozovatelem a Obcí, Obec poskytne prostřednictvím Systému 
Corrency jako finanční dar konkrétní peněžní prostředky, které budou mezi Příjemce distribuovány 
prostřednictvím Correntů, které budou pro tento účel emitovány (vygenerovány) v poměru 1 
Corrent = 1 Kč a které budou Příjemci oprávněni uplatnit u podnikatelů, kteří prodávají zboží nebo 
nabízí a poskytují služby a jsou zapojeni do Systému Corrency, a to do skončení Exspirace Correntů 
za podmínek stanovených v Obcí schválených podmínkách Emise Correntů. 

1.9. GDPR znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

1.10. Systém Corrency je systém efektivní distribuce peněz prostřednictvím Correntů, v rámci 
kterého obec v České republice, která se rozhodla poskytnout Příjemcům finanční dar 
prostřednictvím Correntů, poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatel Correnty, Příjemce 
uplatní Correnty u podnikatelů, kteří prodávají zboží nebo nabízí a poskytují služby a jsou zapojeny 
do Systému Corrency, a takovému podnikateli je následně prostřednictvím Provozovatel proplacena 
částka v Kč odpovídající množství uplatněných Correntů. Příjemce má v Systému Corrency evidován 
zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce. 

1.11. Transakční číslo je Registrační číslo a každé další mobilní telefonní číslo, které 
prostřednictvím Registračního čísla Obchodník Provozovateli oznámí. Prostřednictvím SMS zpráv 
prostřednictvím Transakčních čísel bude níže uvedeným způsobem prováděno schvalování 
uplatněných Correntů.  

2. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST PRÁVA OBCHODNÍKA NA PROPLÁCENÍ CORRENTŮ 

2.1. Právo Obchodníka na proplácení Correntů, které u něj budou Příjemcem uplatněny, je 
omezeno jen na provozovny Obchodníka na území Obce. V případě, že by byly Correnty, emitované 
pro Obec v rámci Emise Correntů, uplatněny na území jiné obce v České republice než na území 
Obce, Obchodníkovi právo na proplácení Correntů dle této Smlouvy nevznikne.  

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Provozovatel se zavazuje v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě proplácet 
Obchodníkovi Correnty, které u Obchodníka uplatní Příjemci. Proplacením Correntu bude 
realizováno poskytnutí finančního daru Obce dotčenému Příjemci. Každá ze smluvních stran nese 
náklady, které jí v souvislosti s takovým proplácením vzniknou. Provozovateli za proplácení Correntů 
Obchodníkovi vzniká vůči Obchodníkovi právo na odměnu ve výši odpovídající 0 % (nula procent) z 
výše Correntů, které budou při koupi zboží/služby Příjemcem u Obchodníka uplatněny. K odměně 
bude připočtena DPH ve výši dle platné právní úpravy. Tato odměna bude Obchodníkovi stržena z 
každé platby, kterou bude Provozovatel Obchodníkovi proplácet Correnty. Za každý kalendářní 
měsíc pak Provozovatel vystaví Obchodníkovi příslušný souhrnný daňový doklad v souladu s § 31b 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

27/36 

3.2. Obchodník se zavazuje poskytovat zboží nebo služby Příjemcům, kteří při platbě jejich ceny 
uplatní u Obchodníka Correnty, za stejných podmínek jako ostatním spotřebitelům, a zavazuje 
postupem dle této Smlouvy takto uplatněné Correnty přijmout. Obchodník se dále zavazuje umístit 
na viditelné místo při vstupu do své provozovny a uvnitř provozovny označení (samolepku) o 
zapojení do systému Corrency 

3.3. Obchodník bere na vědomí, že ze skutečnosti, že Příjemce u něj při platbě ceny zboží/služby 
uplatní Correnty, nevzniká Obchodníkovi vůči Provozovateli nebo Obci žádné právo, vyjma výše v 
tomto článku uvedeného práva na proplacení Correntů.  

4. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ (PLATBA CORRENTY) PŘÍJEMCEM U OBCHODNÍKA 

4.1. Příjemce je při uplatnění Correntů u Obchodníka limitován spoluúčastí, která bude pro 
příslušnou Emisi Correntů uvedena na Subdoméně, např. při spoluúčasti 50 % Příjemce hradí cenu 
zboží/služby z 50 % penězi. V případě, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce bude 
nižší než množství Correntů, které Příjemce hodlá uplatnit při platbě ceny zboží/služby, bude 
Příjemci umožněno doplatit penězi vyšší spoluúčast (tj. bude-li např. zůstatek Correntů 20 COR a 
cena zboží bude 60,- Kč, Příjemce může zaplatit cenu 20 COR a 40,- Kč). 

4.2. Příjemce uplatní Correnty tak, že nejdříve Obchodníkovi před platbou ceny zboží/služby 
sdělí, že hodlá při platbě uplatnit Correnty.  

4.3. Za účelem prověření, zda ze zůstatku na Correntovém účtu Příjemce lze při platbě ceny 
zboží/služby uplatnit Correnty, Obchodník provede prověření stavu zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce, a to jedním z níže uvedených způsobů:  

(a) v případě, že Příjemce sdělí Obchodníkovi sedmimístné číslo kódu, Obchodník odešle z 
Transakčního čísla číslo kódu SMS zprávou Provozovateli na tel. číslo 736 370 158 anebo jej prověří 
prostřednictvím webového formuláře na Subdoméně a nebo prostřednictvím pokladního systému, 
který je napojený na Systém Corrency, s celkovou cenou zboží/služby, které Příjemce hodlá zakoupit, 
a to s mezerou mezi oběma čísly (např. 1234567 100, kdy 1234567 je sedmimístný kód a 100 
představuje celkovou hodnotu nákupu v Kč); 

(b) v případě, že Příjemce předloží Obchodníkovi svůj platný občanský průkaz, Obchodník zadá 
toto číslo do pokladního systému, který je napojený na Systém Corrency anebo jej prověří 
prostřednictvím webového formuláře na Subdoméně anebo odešle z Transakčního čísla 
devítimístné číslo občanského průkazu SMS zprávou Provozovateli na tel. číslo 736 370 158 s 
celkovou cenou zboží/služby, které Příjemce hodlá zakoupit, a to s mezerou mezi oběma čísly (např. 
123456789 100, kdy 123456789 je devítimístné číslo občanského průkazu Příjemce a 100 
představuje celkovou hodnotu nákupu v Kč). Příjemce je při vstupu do Systému Corrency 
informován Provozovatelem o tom, že číslo jeho občanského průkazu bude Obchodníkem 
zpracováváno za účelem prověření stavu zůstatku na Correntovém účtu Příjemce a zaplacení ceny 
zboží/služby, tj. výhradně za účelem realizace smluvního vztahu. 

4.4. Obchodník je oprávněn provést výše uvedené prověření stavu zůstatku Correntů na 
Correntovém účtu Příjemce prostřednictvím formuláře na webové stránce 
https://app.corrency.cz/transakce/ anebo prostřednictvím pokladního systému, který je napojený 
na Systém Corrency. 

4.5. V případě, že na Correntovém účtu Příjemce bude dostatek Correntů, Provozovatel vzápětí 
odešle Obchodníkovi na tel. číslo, ze kterého předtím Obchodník odeslal Provozovateli číslo 
kódu/občanského průkazu (dále jen „Číslo Obchodníka“), SMS zprávu s odpovědí, že uplatnění 
Correntů bylo schváleno, jaký je doplatek v Kč a jaký je zbývající zůstatek na Correntovém účtu 
Příjemce. V případě prověření stavu Correntů na Correntovém účtu Příjemce prostřednictvím 
Webového rozhraní, budou tyto informace sděleny Obchodníkovi prostřednictvím Webového 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

28/36 

rozhraní. Právo Obchodníka na proplacení Correntů je podmíněno tímto schválením uplatnění 
Correntů.  

4.6. Je-li zůstatek Correntů na Correntovém účtu Příjemce nižší než množství Correntů, které 
Příjemce hodlá při platbě ceny zboží/služby uplatnit, bude v SMS zprávě, kterou Provozovatel 
vzápětí odešle Obchodníkovi na Číslo Obchodníka, uveden doplatek v Kč vyšší, než odpovídá 50 % 
spoluúčasti Příjemce a údajem „0 COR“ bude sděleno, že zůstatek Correntů na Correntovém účtu 
Příjemce je vyčerpán. V případě, že Příjemce odmítne doplatit penězi vyšší spoluúčast, musí to 
bezprostředně sdělit Obchodníkovi a ten nejpozději do 10 minut SMS zprávou sdělí Plátci na tel. 
číslo 736 370 158 toto odmítnutí údajem „STORNO“ a v takovém případě se Příjemci zůstatek 
Correntů na Correntovém účtu Příjemce obnoví. Obdobně se postupuje v případě, že Příjemce po 
schválení uplatnění Correntů nedoplatí cenu zboží/služby a k poskytnutí zboží/služby Příjemci 
nedojde. Po uplynutí 10 minut od doručení SMS o schválení uplatnění Correntů nelze uplatnění 
Correntů stornovat. Stornování uplatnění Correntů se vztahuje vždy k poslednímu uplatnění 
Correntů (např. uskuteční-li Příjemce během 5 minut 2 nákupy, při nichž uplatní Correnty, a po 
druhém nákupu bude uplatnění Correntů stornováno, tak se toto storno vztahuje k druhému 
nákupu). V případě prověření stavu Correntů na Correntovém účtu Příjemce prostřednictvím 
Webového rozhraní, budou výše v tomto ustanovení uvedené informace sděleny Obchodníkovi 
prostřednictvím Webového rozhraní. 

4.7. Correnty, emitované v rámci jednotlivé Emise Correntů, nemůžou být Příjemci uplatněny po 
skončení doby Exspirace Correntů, neboť po skončení jejich exspirace budou neuplatněné Correnty 
zrušeny, na jejich uplatnění nebudou mít Příjemci právo a jejich případné uplatnění nebude 
Provozovatelem schváleno. V případě, že ve vztahu k jednotlivé Emisi Correntů bude prodloužena 
doba Exspirace Correntů, exspirace Correntů emitovaných v rámci takové jednotlivé Emise Correntů 
trvá do skončení takto prodloužené exspirace Correntů.   

4.8. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn kdykoliv jednostranně neschválit 
jakékoliv uplatnění Correntů. Obchodník pro takový případ prohlašuje, že mu v souvislosti s takovým 
neschválením a s tím související nemožností Příjemce uplatnit u Obchodníka Correnty nevzniknou 
žádné náklady nebo jiná újma, a pro případ, že by vznikla, se jich vzdává. 

5. PROPLÁCENÍ CORRENTŮ PROVOZOVATELEM OBCHODNÍKOVI 

5.1. Correnty, jejichž uplatnění Příjemci bylo Provozovatelem výše uvedeným způsobem 
schváleno a nebylo výše uvedeným způsobem stornováno, Provozovatel proplatí Obchodníkovi tak, 
že následujícího dne odešle bankovním převodem na účet Obchodníka, uvedený v záhlaví této 
Smlouvy částku v Korunách českých odpovídající množství Correntů, takto uplatněných předchozího 
dne, sníženou o výši odměny dle ustanovení bodu 3.1. této Smlouvy, a současně odešle na 
emailovou adresu, uvedenou v záhlaví této Smlouvy doklad, obsahující identifikaci Correntů, takto 
uplatněných předchozího dne. 

5.2. S ohledem na systémové zabezpečení fungování Systému Corrency je právo na proplacení 
Correntů spojeno výlučně s Obchodníkem, přičemž se výslovně zakazuje, aby pohledávka na 
proplacení Correntů byla předmětem postoupení na třetí osobu nebo započtení nebo zajištění 
zástavním právem. 

5.3. V případě, že Correnty budou uplatněny Příjemcem k úhradě ceny zboží/služeb, u kterých 
bude na Subdoméně uvedeno, že nebude možné při platbě ceny uplatnit Correnty Obchodník nemá 
vůči Provozovateli právo na jejich proplacení. 

6. POVINNOSTI OBCHODNÍKA PŘI REKLAMACI ZBOŽÍ/SLUŽBY (REKLAMAČNÍ FORMULÁŘ) 

6.1. V případě, že Příjemce bude u Obchodníka reklamovat zboží/službu, u jejíhož pořízení při 
platbě ceny uplatnil Correnty, Obchodník bude povinen o takové reklamaci vyplnit reklamační 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

29/36 

formulář, umístěný na Subdoméně a postupovat v souladu s pokyny a údaji uvedenými v tomto 
reklamačním formuláři. 

6.2. V případě, že Příjemci vznikne vůči Obchodníkovi právo na vrácení ceny za reklamované 
zboží/službu, pak ve vztahu k části ceny ve výši uplatněných Correntů, které byly Provozovatelem 
Obchodníkovi proplaceny, bude Obchodník povinen částku v Kč odpovídající množství Correntů, 
kterých se proplacení týká, bezodkladně vrátit Provozovateli (resp. jeho prostřednictvím Obci), a to 
včetně částky odpovídající odměně dle ustanovení bodu 3.1. této Smlouvy. Ve vztahu k takto 
vrácené částce dojde k zániku darovací smlouvy s dotčeným Příjemcem a vrácení poskytnutého 
finančního daru Obci. 

7. DOHODA O PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

7.1. Při plnění Smlouvy si smluvní strany mohou předávat Data týkající se identifikovatelných 
fyzických osob, Příjemců, a to v rozsahu vymezeném touto Smlouvou. 

7.2. Smluvní strany konstatují, že ve vztahu k Datům každá strana 

(a) je v postavení samostatného a nezávislého správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 bodu 7) 
GDPR; 

(b) odpovídá za zpracování Dat pouze do jejich předání druhé smluvní straně;  

(c) neodpovídá za (i) zpracování Dat prováděné druhou smluvní stranou a (ii) plnění povinností 
druhé smluvní strany dle GDPR při zpracování Dat (zejm. povinnost řádně informovat Příjemce o 
zpracování Dat, povinnosti správce korespondující právům Příjemců podle GDPR a povinnost 
implementace opatření nezbytných k ochraně Dat). 

7.3. Strany se zavazují předávat si jen taková Data, která byla získána a ohledně nichž byly splněny 
veškeré povinnosti správců vyplývající z GDPR. 

7.4. Obchodník se zavazuje pravidelně mazat SMS zprávy a e-maily obsahující Data. Obchodník 
se dále zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, aby zabránil 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Datům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 
zneužití. 

7.5. Strana je povinna neprodleně oznámit druhé straně veškeré případy náhodného nebo 
neoprávněného přístupu k Datům předávaným podle Smlouvy či případy zneužití Dat. 

8. UZAVŘENÍ TÉTO SMLOUVY  

8.1. K uzavření této Smlouvy dochází online prostřednictvím prostého elektronického podpisu.  

8.2. Vyplněním zadávacího formuláře na Subdoméně Obchodník projeví zájem o zaslání návrhu 
Smlouvy, obsahujícího údaje, vyplněné Obchodníkem do tohoto zadávacího formuláře. Součástí 
těchto údajů je také uvedení Registračního čísla, jak je uvedeno v identifikaci Obchodníka na titulní 
straně Smlouvy.  

8.3. Návrhem Smlouvy se rozumí dokument, tvořící přílohu emailu, odeslaného z emailové 
adresy Provozovatel, uvedené v záhlaví této Smlouvy, na emailovou adresu Obchodníka, uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy. Odesláním tohoto emailu z emailové adresy Provozovatel 
irobot@corrency.cz, uvedené v záhlaví této Smlouvy, je návrh Smlouvy podepsán ze strany 
Provozovatel. Součástí tohoto emailu je link „udělit souhlas s uzavřením smlouvy o proplácení 
Correntů”. Po prokliknutí Obchodníkem je Obchodník směřován na stránku, kde je nutno návrh 
Smlouvy odsouhlasit zaškrtnutím souhlasu a kliknutím na tlačítko „Odeslat”, jehož prokliknutím je 
Smlouva akceptována Obchodníkem a je uzavřena. Nebude-li Obchodník takto akceptovat návrh 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

30/36 

Smlouvy do 14 dnů ode dne doručení emailu, považuje se návrh Smlouvy za odmítnutý a k uzavření 
Smlouvy nedošlo. 

9. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

9.1. Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Protikorupčního programu CorCo 
Systems. Obchodník tímto potvrzuje, že měl možnost se s Protikorupčním programem CorCo 
Systems seznámit. 

9.2. Obchodník se zavazuje jednat v souladu s Protikorupčním programem Provozovatele tím, že 
učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí 
úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

9.3. Obchodník se dále zavazuje, že: 

9.3.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného; 

9.3.2 neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám; 

9.3.3 úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného; 

9.3.4 nebude ani u svých obch. partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení; 

9.3.5 neprodleně Provozovateli oznámí, pokud se vůči Provozovateli ocitne v konfliktu zájmů. 

9.4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok.   

9.5. Obchodník se zavazuje neprodleně oznámit Provozovateli jakéhokoliv podezření na korupční 
či jiné protiprávní jednání prostřednictvím komunikačních kanálů: 

9.5.1 osobní návštěva Compliance manažera; nebo 

9.5.2 zaslání oznámení poštou na adresu: Karolinská 661/4, Praha 8, 186 00, ČR 

(na obálku je třeba vždy viditelně uvést „Neotvírat – oznámení podezření“); nebo 

9.5.3 zaslání oznámení e-mailem na adresu: oznameni@corrency.cz.  

9.6. Obchodník je povinen poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s činností Provozovatele. 

9.7. Provozovatel se zavazuje, že Obchodník, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční a či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s činností Provozovatele. 

9.8. Pokud Obchodník poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Provozovatel okamžitě ukončit tuto smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a 
bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Obchodníkovi. 

9.9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Provozovatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím stranám, vyhrazuje si právo zahájit 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

31/36 

občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení 
tohoto ustanovení. 

10. TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

10.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit této Smlouvy i bez uvedení důvodu, a to i 
prostřednictvím sms (v případě odstoupení Provozovatel lze pro odeslání výpovědi použít také Číslo 
Obchodníka) nebo emailové zprávy, jak jsou uvedeny na titulní straně této Smlouvy, s účinností 
doručením jedné z těchto zpráv druhé smluvní straně. Odstoupením nebudou dotčeny nároky 
Obchodníka na proplacení Correntů, jejichž uplatnění Příjemci bylo Provozovatelem do odstoupení 
způsobem dle čl. 4 této Smlouvy schváleno a nebylo následně stornováno. 

10.3. Obchodník bere na vědomí, že jak Obec, tak i Provozovatel jsou oprávněni kdykoli ukončit 
účast na Systému Corrency a to oznámením učiněným na Subdoméně, čímž se ukončuje také tato 
Smlouvy. Den uveřejnění takového oznámení se považuje za poslední den Exspirace Correntů. 

10.4. Obchodník potvrzuje, že před uzavřením této Smlouvy přezkoumal rizika spojená se 
zapojením do Systému Corrency zejména s ohledem na skutečnost, že proplácení Correntů 
Provozovatelem Obchodníkovi mohou být fakticky prostřednictvím daru Občanovi poskytovány 
Obchodníkovi veřejné prostředky, což by mohlo v rozšiřujícím výkladu být považováno za 
potenciální veřejnou podporu Obchodníka. 

10.5. Obec ani Provozovatel neodpovídají Obchodníkovi za jakékoli škody vzniklé v souvislosti s 
provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy a plněním této Smlouvy. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout veškerou součinnost, kterou lze po nich 
spravedlivě požadovat, aby byl naplněn účel a předmět Smlouvy.  

11.2. Veškeré právní vztahy mezi Obchodníkem a Provozovatelem a případné jejich spory se řídí 
právním řádem České republiky.  

V __dne __.__.___      V __ dne __.__.____ 

 

___________________     ___________________ 

CorCo Systems a.s.      [·] 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

32/36 

Příloha č. 4 

VZOR SMLOUVY O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO DARU 

TUTO SMLOUVU O ZAPOJENÍ DO PROJEKTU V RÁMCI SYSTÉMU CORRENCY A POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO DARU („Smlouva“) uzavřely strany: 

(1) [OBEC], IČO: [·], se sídlem [·] („Obec“); a  

(2) [JMÉNO A PŘÍJMENÍ DÍTĚTE], dat. nar.: __.__.____, bytem [·] zastoupen-ý/á zákonným 
zástupcem nezletilého dítěte panem/paní [JMÉNO A PŘÍJMENÍ ZÁSTUPCE], dat. nar.: 
__.__.____, bytem [·] („Příjemce“).  

Obec a Příjemce budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako 
„smluvní strany“. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

(A) společnost CorCo Systems a.s, IČ: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26744 
(dále jen „Provozovatel“) je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 
„Corrency“, který je realizován prostřednictvím této Smlouvy a dalších smluv (dále jen „Systém 
Corrency“); a 

(B) Obec má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti a na zapojení 
do Systému Corrency a schválila příslušnou Emisi Correntů specifikovanou ve všeobecných 
obchodních podmínkách Provozovatele (dále jen „VOP“) a poskytnutí finančních darů a uzavření 
smluv o zapojení do projektu v rámci systému Corrency a poskytnutí finančního daru v rámci 
systému Corrency fyzickým osobám splňujícím podmínky příslušné emise; a 

(C) Příjemce splňuje podmínky stanovené v této Smlouvě, VOP a Emisi Correntů stanovené Obcí 
a má zájem o poskytnutí a uplatnění finančního daru v rámci systému Corrency; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:  

1. DEFINICE 

1.1. V této Smlouvě: 

„Corrent“ znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Obce 
Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků; 

„Correntový účet“ znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem pro Příjemce, na 
kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů;  

„Formulář“ znamená formulář umístěný na Subdoméně; 

„Emise Correntů“ znamená konkrétní podmínky schválené Obcí po poskytování Correntů a 
finančních darů v rámci Systému Corrency dle této Smlouvy a VOP; 

„Exspirace Correntů“ znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků uplatnit 
Correnty, a které je stanoveno od data účinnosti Emise Correntů do data skončení Emise Correntů, 
nebo do ukončení této Smlouvy dle čl. 7.5; 

„Obchodník“ znamená subjekt splňující kritéria určená Obcí, u nichž mohou Příjemci uplatnit 
finanční dar poskytnutý Obcí dle této Smlouvy; 

„Příjemce“ znamená fyzickou osobu splňující kritéria určená Obcí v schválené Emisi Correntů, již je 
určen finanční dar poskytnutý Obcí a distribuován prostřednictvím Systému Corrency dle této 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

33/36 

Smlouvy, která se řádně zaregistrovala do Systému Corrency a splňuje podmínky Systému Corrency 
a příslušné Emise Correntů. 

„Subdoména“ znamená webovou subdoménu obsahující ve svém označení název Obce a doménu 
Provozovatele corrency.cz. 

2. SYSTÉM CORRENCY 

2.1. Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za účelem 
oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje finanční dary 
prostřednictvím Correntů, kdy Obec jako poskytovatel daru poskytne Příjemci prostřednictvím 
Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty u Obchodníka a Obchodníkovi je následně 
proplacena částka v Korunách českých odpovídající množství uplatněných Correntů.  

2.2. Poskytovatelem finančního daru Příjemci v Systému Corrency dle této Smlouvy je Obec. 

2.3. Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány 
finanční dary poskytnuté Obcí, se řídí Všeobecnými Obchodními Podmínkami, které jsou Přílohou č. 
1 této Smlouvy (dále jen jako „VOP“). 

3. POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU 

3.1. Obec poskytne prostřednictvím Systému Corrency Příjemci jako finanční dar peněžní 
prostředky ve výši stanovené Obcí ve schválené Emisi Correntů („Finanční dar“). Finanční dar bude 
poskytnut Příjemci prostřednictvím distribuce Correntů (čl. 4.1), uplatňování Correntů u 
Obchodníků (čl. 5.1) a proplácení uplatněných Correntů Obchodníkům (čl. 6.1). V souladu s 
podmínkami Emise Correntů může být Finanční dar poskytován i průběžně v dílčích částkách (např. 
měsíčně) do uplynutí doby Exspirace Correntů. 

3.2. Obec pověřila Provozovatele správou Finančního daru ve smyslu běžné správy dle 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „občanský zákoník“).  

3.3. Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Obce 
vlastním jménem a na účet Obce. Z právního jednání učiněného Provozovatelem vůči Příjemci, 
Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani povinnosti Obci, nýbrž Provozovateli 
samotnému. V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a povinnosti Smluvních stran a není-
li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl. občanského zákoníku o komisi se použijí 
přiměřeně. 

3.4. Zneužití Systému Corrency a poskytovaného Finančního daru v rozporu se stanovenými 
podmínkami může mít za následek soukromoprávní i trestněprávní následky a povinnost Finanční 
dar vrátit. 

4. DISTRIBUCE CORRENTŮ 

4.1. Provozovatel bude distribuovat Correnty Příjemci podle pravidel stanovených ve VOP, jejichž 
znění může být v případě potřeby v nepodstatných ohledech případně změněno. 

4.2. Obec jako poskytovatel Finančního daru určila mimo jiné následující kritéria, která musí 
splňovat každý Příjemce: 

(i) věk do 15 let včetně v průběhu celé doby Exspirace Correntů; 

(ii) trvalý pobyt na území Obce, tj. městského obvodu Poruba.  

(iii) další podmínky stanovené v Emisi Correntů a zveřejněné na Subdoméně. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

34/36 

4.3. Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria podle čl. 4.2, podat 
prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření této Smlouvy. K uzavření této Smlouvy dojde tak, že: 

(i) Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji; 

(ii) Příjemce se seznámí s textem VOP, touto Smlouvou a s textem Zásad ochrany osobních 
údajů, které tvoří přílohu 2 této Smlouvy, a vyjádří s nimi souhlas;  

(iii) Příjemce odešle úplnou žádost o uzavření této Smlouvy Provozovateli prostřednictvím 
Formuláře; 

(iv) Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že byla uzavřena tato Smlouva a jsou mu 
poskytnuty Correnty.  

4.4. Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže: 

(i) Příjemce splňuje podmínky podle čl. 4.2 a 4.3(i) až 4.3(iii); a 

(ii) množství Correntů, které bude podle čl. 4.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým 
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, nepřevyšuje celkovou částku 
3.500.000 Kč. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro pořadí poskytování Correntů 
Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti o uzavření smlouvy podle čl. 4.3(iii) Provozovateli. 

4.5. Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství Correntů stanovených v Emisi Correntů tak, 
že zřídí Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek podle čl. 4.4 toto množství Correntů.  

4.6. Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, sdělí Příjemci v souladu s VOP, 
že mu Correnty neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta. 

4.7. Poskytováním Correntů a jejich uplatňováním vzniká faktický smluvní vztah upravený VOP 
mezi Příjemcem a Provozovatelem, přičemž ve vztahu k poskytování Finančního daru jedná 
Provozovatel na účet Obce. Z tohoto smluvního vztahu nevznikají práva a povinnosti Obci, nýbrž 
pouze Provozovateli.  

5. UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

5.1. Příjemce je oprávněn uplatnit Correnty k zaplacení části ceny zboží nebo služeb u 
Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč. 

5.2. Příjemce je oprávněn uplatnit Correnty v případě každého zaplacení části ceny zboží nebo 
služeb u Obchodníků maximálně % z ceny zboží nebo služby stanovené v Emisi Correntů.  

5.3. Postup při uplatnění Correntů u Obchodníků se řídí VOP. 

5.4. Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich vydávání ani provádění plateb jejich prostřednictvím 
není zapotřebí povolení k činnosti vydané Českou národní bankou. 

6. PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ 

6.1. Correnty budou Provozovatelem propláceny Obchodníkům, u kterých Příjemci uplatnili 
Correnty k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této Smlouvě a VOP. 

7. OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty po dobu trvání Emise 
Correntů do okamžiku, kdy bude celková částka Finančního daru spotřebována Příjemcem pro 
poskytnuté Correnty, nejpozději však do konce Exspirace Correntů. 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

35/36 

7.2. Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí 
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše z příslušných 
Correntových účtů a tato Smlouva ve vztahu k neuplatněným Correntům (Finančnímu daru) zanikne. 

7.3. Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během Exspirace 
Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut Příjemci. 

7.4. Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech Correntů, 
které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. V případě, že Příjemce uplatní u 
Obchodníka právo na vrácení ceny za reklamované zboží/službu, bude Příjemce (Obchodník) 
povinen částku odpovídající části ceny ve výši uplatněných Correntů převést Obci, včetně 
odpovídajícího vyúčtování. Ve vztahu k takto vrácené částce dojde k zániku této Smlouvy s 
Příjemcem a vrácení poskytnutého Finančního daru Obci. 

7.5. Obec je oprávněna od této Smlouvy odstoupit kdykoli po dobu jejího trvání oznámením 
učiněným na Subdoméně. Tato Smlouva se také ukončuje oznámením Provozovatele učiněným na 
Subdoméně. Den uveřejnění takového oznámení se považuje za poslední den Exspirace Correntů. 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

8.1. Obec neodpovídá Příjemci za jakékoli škody vzniklé v souvislosti s provozováním Systému 
Corrency podle této Smlouvy. 

9. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  

9.2. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

9.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

9.4. Smluvní strany souhlasí, aby k uzavření této Smlouvy mohly být použity i prostředky 
komunikace na dálku, které umožňují uzavřít Smlouvu bez současné fyzické přítomnosti smluvních 
stran, když prostředkem komunikace na dálku se rozumí internetová stránka Provozovatele 
(Formulář) provozovaný Provozovatelem. Odesláním Formuláře ze strany Příjemce a uzavřením 
Smlouvy Příjemce potvrzuje, že použití prostředku komunikace na dálku umožňující individuální 
jednání neodmítl a že s ním výslovně souhlasí a přijímá jej. 

9.5. Uzavření této Smlouvy bylo řádně schváleno usnesením [orgán Obce] ze dne __.__.____, č. 
j. [·]. Za Obec byl následně návrh této Smlouvy podepsán osobou pověřenou tímto usnesením k 
uzavřením této Smlouvy za Obec a uveřejněním takto podepsané Smlouvy a nabídky na její 
akceptaci Příjemci na Subdoméně. Za Příjemce je tato Smlouva řádně uzavřena a přijata postupem 
uvedeným v čl. 4.1 a násl. této Smlouvy. 

9.6. Tato Smlouva nebude s ohledem na § 3 odst. 2 písm. a) a h) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejňována v registru smluv. 

 

V [·] dne __.__.____     V [·] dne __.__.____ 

 

 

______________________    ______________________ 

[OBEC]       [JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 



 Smlouva č. 2023/21/0353 

36/36 

[Jméno]       

[Funkce]       

jako Obec      jako Příjemce 


